
МОСКВА, 14. листопада. — КОЛЬОНТЯ, Німеччина. 16. Робітники міста Вінніпегу! 
Національні збори Далеко- листопада. — Вчера вечером В слідуючу питим цю, в день 
Східної Републики на Сибірі банди, що оперують від почат- виборів до міської ради, від- 
ухвалили резолюцію з домага- ку тижня, відновили свої^а- дайте свої голоси лише на ро- . 
нем самоуправи для своєї ре- бунки. Зрабовано в місті 5 бітничих кандидатів! 
публики і союза зі Совітською склепів і дві маєтности коло Сими кандидатами е:
Росією. Таким чином безпрсе-, Кольонїї. Вартість забраного На мейора: С Дж. Фермер, 
редна вдасть совітського прб- підчас заворушень майна об- На алдермемів: 
вительства буде простягати ся числяють на 70 мілїоНів марок. В 1. вардї — Джордж ВІлде- 
від Петрограду до Владивосто-1 Бритійські власти отримали мен.

від Надренської комісії інструк В 2. вардї — Г. Армстроиг І 
Се виключає також можли- ції в справі заборони мітіііґів Джеймс Симпкін. 

вість окремої угоди між Аме-, і реґульованя руху.
рикою І сибірською републи- і -----------
кою та можливість зносин між 
Японією і Сибіром без участи 
Совітської Росії.

ка.

В 3. вардї — P. Е. БРЕИ, А. 
А, Гіпс, В. Б. Сипсон І А. Е. 
Паркер.

Українські робітники в 3. 
вардї повинні ставити ч. 1. для 
P. Е. БРЕЯ, кандидата Робітни­
чої Партії Канади, чч. 2 І 3 для 
иншгіх робітничих кандидатів.

Виборчі пули створені від 
9. години рано до 8. години 
вечером.

ВІльгельмови Куно поручено 
утворити німецький кабінет.

-і
БЕРЛІН, 17. листопада. —

Китай має голосувати за злу- Президент Еберт лоручив вче-
' ра ВІльгельмови Куно, гене­
ральному директорови Гамбур- 
сько-Американської Корабель­
ної Лінії, сформувати новий 
німецький кабінет. Куно при- 
ияв на себе сей обовязок Рг>р=

кою з Р.С.Ф.С.Р.

ТОКІО,' 20. листопада. —
Непотверджене донесене каже, 
що китайські національні збо­
ри в Пекіні розбирають справу
голосованя за злукою Китай- взяв ся зараз за переговори 
ської републики з російською 3 провідниками партій, 
совітською републикою. _______

деть ся в половині грудня. В 
політичних кругах переважає 
думка, що буде вибраний Піл- 
судскі.

Вчерашні вибори сенату від­
були ся 4уже спокійно. Насе­
лене цікавилось тими вибора­
ми далеко менше чим вибора­
ми послів. Замітною прикме­
тою вчерашних виборів було 
се, що Жиди відкликали всі 
свої списки і голосували на 
кандидатів національних мен- 
шостий. Кілька инших партій 
усунули також своїх кандида­
тів, так що в деяких округах 
виступало тільки дві партії — 
націоналісти і соціалісти.

Склад палати послів.
Кінцеві обчислени висліду 

виборів до палати послів по- - 
казують, що вибрано 168 пра­
вих, 8 центровцїв, 183 лівих,
31 крайних лівих і комуністів 
і 83 представників національ-. 
них меншостий.

А
повний ВИСЛШ ВИБОРІВ 

В АНГЛІЇ.ПОЛЬЩА ЛАДНАЄ НЕПОРО- 
ЗУМІНЯ З СОВ. РОСІЄЮ.

Повний вислїд виборів в Ан­
глії виказує, що до парлямсн- 
ту вибрано 346 консерватистів, 
142 робітників, 62 лібералів 
Есквіта, 48 лібералів Лойда 
Джррджа і 17 инш&х. Разом 
615 послів.

ВАРШАВА, 14. листопада. 
—;. Тут опубліковано вчера 
польську заяву дотично спору 
зі Совітською Росією над ста­
новищем Оболєнського, якого 
вислало недавно тому росій­
ське правительство як свого 
представника до Варшави. - 

Сказано, що польське пра­
вительство відказало ся було 
узгляднити деякі домаганя 
формального характеру зі сто

повний ВИСЛІД ВИБОРІВ 
В ПОЛЬЩІ.

ВАРШАВА, 13. листопада. 
4— 3 переведеним вчера вибо­
ром сенаторів довершено ви­

роки Оболєнського, наслідком 
чого ,він виїхав до Москви за 
інструкціями. Відтак Польща; борів до польського сойму. 
відкликала свого представив- Членів палати послів вибрано 
ка з Москви. Тепер роблять ся попередної%неділі, 5-го листо- 
заходи в ціди наладнаня тих нада. Перше спільне заеїданє 
непорозумінь. » ^ обох палат відбудеть ся 28-го

листопада. Вибір президента 
Польщі цілим сонмом відбу-

У

Чічерін каже, що Пілсудскі
провокує Росію. _ _____ _

ПІДПРИЄМСТВА В УКР,. РОБІТНИЧІМ ДОМІ.
ну в новий конфлікт наслідком і 
упертого становища польсько- U
го правнтельства, виміреного | ПЕРШИЙ РАЗ! НОВА КОМЕДІЯ! ПЕРШИЙ РАЗ!
на понижене Росії’’ «. каже со- і----------------------------------- -------------------------------- ■—
вітський мінїстер заграничних 1 
cnÿB Чічерін в злу ці з тим, що 1 
польський президент Пілсуд- І 
скі відказав ся приняти повно- 1 
власти представника Совіт- s 
ської Росії, Оболєнського.

Чічерін каже, що ПілсудСкі 
відказав ся був приняти і пер­
шого представника Совітів, Ка
рахана, але Росія не позволить, ■ МШШЯ 1 Ш ШШШ Л
щоби в І ЯШ ■■ ■ Я Щй НІНІ АВ"чСеПрезбїе, каже Чічерін, ми П К U П Î Т |ЇТ Ці П К

були приневолені відкликати ІВ НІ ■ ЯЯ В ■ ■■ Я ■■■ ■ ЯШ
Оболєнського. В злуцї з тим ■■■w W ■ Ш
відказали ся також приняти 
повновласти нового польсько­
го представника Кноля, який 
вернув" в пятКіЩю .до Варша­
ви". ' ч'<и,.

t
■

Драматично-Співацький Кружок Укр. Роб. Дому j
-------- відіграє----------

В СУБОТУ, ДНЯ 25-ГО ЛИСТОПАДА
■

дуже гарну найновійшу комедію в 3-ох діях, 
Сте-на За-ного п. н.і

дашш
Двох комуністів в польськім 

сойиі.
ВАРШАВА, 10. листопада. 

— Між сеймовими послами, я- 
ких вибрано минулої неділі, 
буде двох комуністів. Одного' 
з них вибрано у Варшаві. Ко­
муністи завдячують свій вибір 
головно піддержці зі сторони 
ветеранів, між якими панує 
сильне невдоволенє ізза того, 
що правительство нічим не 
нагородило їх за воєнні труди, 
ані не звертає уваги на тих 
ранених ветеранів, які потре­
бують ще лікарської помочі.

В сій штуці змальоване житє панів, попів, форналів і 
робітників на Великій Україні перед революцією і пі­
сля революції. Довгою ниткою простягань ся в ній І 
сміх і плач. Сели хочете знати чому автор назвав сю 
штуку “Як світ пішов догори ногами”, сели хочете 
побачити вірну фотографію нашого селянського житя 
в старім краю, то приходїть в суботу, 25. листопада 

на представлене до Укр. Робітничого Дому.
ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ МІСЦЬ: 55, 40 і 27 ЦЕНТІВ
ч (включаючи воєнну таксу.)

В НЕДІЛЮ, 26. ЛИСТОПАДА відбудеть ся в Уяр. Ро­
бітничім Домі КОНЦЕРТ-МІТІНГ. Початок о годині 

8.30 вечером. Вступ за добровільними датками.ВЬиіоееЯте передплату 
* “Українські Робітничі Вісти"! ,

Т

ДАЛЕКО-СХІДНА РЕПУБЛИКА РОЗРУХИ В НІМЕЧЧИНІ ТРЕ- ГОЛОСУЙТЕ ЛИШЕ НА P0ÜT- 
ЗЛУЧИЛАСЬ З Р.С.Ф.С.Р. І ВАЮТЬ ДАЛЬШЕ. НИЧИХ КАНДИДАТІВ.
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MPOBA КОНФЕРЕНЦІЯ В ЛЬО РАЛАЛЬСЬКА УГОДА ПОШИРЕ- З РЕВОЛЮЦІЙНОЇ БОРОТЬБИ В З НАРАД IV. КОНГРЕСУ ХОМ. 
- ЗАНН! РОЗПОЧАЛА СЯ. НА НА РАД. УКРАЇНУ. СХІДНІЙ ГАЛИЧИНІ. ІНТЕРНАЦІОНАЛУ.

БУДАПЕШТ, 12. листопада. 
— Донесеня зі Східної Гали­
чини говорять, що вибухнувше 
там повстане прибирає щораз 
більші розміри. Донесеня сі 
представляють страшкі карти­
ни революційного повстаня і 
жорстокого терору.

Польська преса доносить, 
що до охоплених повстанем 
повітів вислано крім піхоти і 
кінноти також артилерію.

Революційними заворушени­
ми є обняті слідуючі повіти 
Східної Галичини: Сокаль, 
Броди, Зборів, Збараж, Тер­
нопіль, Гусятин, Рогатин і Бе­
режани: Революційні ■ завору­
шена почали також проявляти 
ся в деяких полудневих по­
вітах на Підкарпатю. Відділи 
польської міліції і жандарме­
рії не є в силі справити -ся з 
повстанцями. Зі Львова, Пере­
мишля, Кракова і Люблина ви­
слано нові віддши піхоти і кін-

ЛЬОЗАННА. Швейцарія, 20. | БЕРЛІН, 11. листопада, 
листопада. — Нині по полуді^ 
створено мирову конферен­
цію, яка мас полагодити спра­
ви Близького Сходу. Формаль­
ного отвореня довершив віце- 
президент Швейцарії др. Гааб, 
який відчитав привітну про­
мову. Йому відповів лорд Кор- 
зон, бритійський мінїстер за­
граничних справ. Потім відчи­
тав свою промову голова ту­
рецької делегації 1смет Паша.

Перше заеїданє конференції 
тревало всего пів години і зі­
бгало відлежене до завтра.

Алїянти оповістили, що во­
ни будуть контролювати всі 
пресові звідомленя з Льозанни 
про мирові переговори з Тур­
ками. Всі пресові донесеня бу­
дуть перед їх висланем відчи­
тувані в спеціяльно призначе­
нім на те бюрі.

Оповіщено також, що хоч 
перше заеїданє конференції 
нині по полудни було публич- 
ие, то дальші заеїданя будуть 
відбувати ся тайно.

Крім лорда Корзона, який 
заступає на конференції Вели­
ку Британію, в конференції 
беруть участь в імени Франції 
преміер Пуанкаре і в імени 
Італії преміер Муссолїнї.

БЕРЛІН, 14. листопада. — 
На вчерашнім засіданні 'кон­
гресу Комуністичного Інтерна­
ціоналу була піднята справа 
дїяльностн комуністичних пар­
тій в поодиноких краях.

Після зложеня звітів з дї- 
ял|ьности розпочала ся ожив­
лена дискусія.

Предсїдатель 
Комітету Комуністичного Ін­
тернаціоналу Зіновєв виголо­
сив підчас сеї дискусії довшу 
промову, в якій вказав, що бу­
ло богато случаїв, коли кому­
ністичні партії не сповняли 
лрнказів і інструкцій Комін* 
терна. Зіновєв домагав ся як 
найострійшої карности в ко­
муністичних партіях.

До живої дискусії прийшло 
також над справою “обєдна- 
ного фронту”. Богато делега­
тів промовляло проти творе- 
ня такого фронту, вказуючи 
на погубні наслідки спроб тво- 
реня його. Справи “обєднано- 
го фронту” боронив Карло Ра- 
дек. Він доказував, що “обєд- 
нанє фронту” є абсолютною 
конечністю та одинокою до­
рогою, яка може довести ^о 
побіди пролєтаріяту над капі­
талістичною системою.

Большевики і Німці, не могучи 
погодитись з Францією в спра­
ві торговельних зносин, підпи­
сали в тій справі угоду між со­
бою ті поширили Рапальський 
договір на Україну та инші ра­
дянські републики. Угоду під­
писано в Берліні 6. листопада.

В імени України вів перего­
вори Володимир Аусем, вели­
кий чоловік, який носить ма­
лий червоний праііорець і від­
знаку, які вказують, що він є 
українським уповноваженим і 
большевицьким комісарем. Він

Виконавчого

сказав хореспондентови ню- 
йорського *Тералда”, що у- 
года є чисто політичним ак­
том, хоч і не вирішує ще ціл­
ковито непорозумінь, які за­
ходили між Німеччиною і У- 
країною.

Німці були винні Україні 
500,000.000 марок в золоті за 
збіже, яке дістали підчас вій­
ни. Вони відказували ся звер­
тати довг, кажучи, що на У- 
країнї нема признаного пра- 
вительства. Остаточно згоди­
ли ся признати той довг, хоч 
і наражують ся на клопоти з 
репараційною жомісією.,

Аусем казав, що Антанта не 
виступала ще проти того до­
говору, та що Україна споді- 
ваєть ся дістати покищо лише 
частину того довгу в німець­
ких фабричних продуктах. 
Сей довг буде становити осно­
ву кредиту для торговельних 
Зносин між Україною і Німеч­
чиною.

ноти. »
Польські дідичі і кольонїсти 

утікають серед великого пере­
полоху зі всіх місцевостий 
Східної Галичини. Майже всі

;
фільварки в Східній Галичині 
попалені українськими пов- 

які стоять в тіснімстанцями, 
звязку з большевиками на Ра­
дянській Україні.

КОНФЕРЕНЦІЯ “ПРОМИСЛО­
ВИХ РОБІТНИКІВ СВІТА”.Турецький султан втік з К 

стантинополя.

МАЛЬТА, 20. листопада. — 
Нині прибув тут бритійський 
дреднавт “Маляя”, на якім при 
їхав з Константинополя туре­
цький султан Могамед VI. Сул­
тан прибув інкогніто. Він за­
мешкає в Форт Тінге, який зі­
став спеціяльно приготований 
для султана.

(Портове місто Мальта і о- 
строй тої самої назви находять 
ся на Середземнім морі на по­
луднє від Італії і належать до 
Англії.)

г Польські аеролляни проти 
українських повстанців. ШІКАГО, 14.-листопада. — 

Річна 14-та конвенція “Проми­
слових Робітників Світа” (“І. 
W. W.”) була відкрита вчера 
по полудни при спївучасти 
соток делегатів зі всіх майже 
стейтів Злучених Держав.

Фінансовий секретар Джан 
Ґреді оголосив звіт, який ви­
казує, що організація “I. W. 
W.” зросла в о етапних часах в 
силу, здобуваючи більше чи­
сло членів, ніж коли давнїйше. 
Невдача майнерського і зелїз- 
ничого страйку була причи­
ною, то богато робітників 
приступило до їх організації.

З .днем 1. листопада органі­
зація “І. W. W.” числила 46 
тисяч членів, які заплатили 
свої членські вкладки.

Тому, що кавалерії не удало 
ся розбити ані зловити узбро- 
єних загонів, польська ко

Німеччина закупила сего лі- да вислала на подільські ло­
та на Україні за $2,000.000 то- віти ескадру аероплянів, яких

цїлию є вислідити місце опе-

ман-

варів.
Запитаний про становище 

України в справі посилки аме­
риканської місії до Росії,
Аусем відповів: “Місія буде і лено і вислано до Тернополя, 
радо принята, якщо вона прий'Один узброєний загін вже 
де за бизнесом, але Україна не і рейшов за Збруч в околиці 
є ніякою Македонією, щоби в | Ланівця.

міжнародні Пнша ватага напала на від 
діл польської поліції, розбро

рацій містичних ватаг.
Газета “Хвіля” доносить, що 

кількох членів загону перелов­

ле­

ній переводити 
слідства”.Турецькі національні збори ви­

брали нового калїфа.
КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 20-го 

Великі націо­
нальні збори Туреччини виб­
рали в суботу калїфом прс- 
столонаслїдннка А б дул я Мед- 
їда Еффенді, кузина; султана 
Могамеда VT.

Старий каліф, султан Мога­
мед VI., втік з Константинопо­
ля, хоч він і оставав калїфом 
до часу вибору його наслїдни-

Іла і побила тяжко одного ко
< місара львівської поліції, за

Вранглївцї в Болгарії верта- бравши в него коня та чоботи 
ють домів. і Комісар босий і побитий лед

СОФІЯ, Болгарія, 9. листо; 
раіа. .— Між совітським пра-
вительств ім і д-ром Ф. Пан- Узброєні загони подають ся
сеном, як представником “Лі- до Збруча.
ги Націй”, прийшло до поро- ,, _ .. ___1 . , У зброєпг загони розсіялисьзуміня в справ, повороту був- ^ ,,0 підгаець.
ших вранглівськнх жовнірів до .ому ^ „ ЧортківщиіГц

0Сі1 )>де " чмма и ^ посувають ся в напрямі
около 30.000 жовнірів, офщи- “ - _____
р,в і урядовців, які находять; ц0дзеяна’. доносить,
СЯ в іолгарп. І що в околиці Тростянця злов-

Вістка про заходи в справі 1лено одного члена ватаги.повороту домів викликала ве-, 
лику радість серед збігцїв.
Лиш деякі російські професо-1 

рн, лікарі та інжинєри, що о-, , ,
держалн сталі посади в Болта- 3 Тернополя подають, що в
рГц не будуть користати з тої М1СЦЄВГ)СТИ ?3,Рна йП0ВСТаНШ 

г. г> одержали поїзд, яким мав їха- нагоди повороту до Росіц Всі “м - ■ ’ ■1 ■ -” Іти до Львова. Погзд відійшов; инші, між ними кілька тисяч з одногодннним спізненєм.козаків, вертають у свої роди­
мі сторони.

листопада.
ви спас своє житє, утечею.

Страйк 200.000 шапменів в А- 
мериці треває дальше.

■tШІКАГО, 14. листопада. — 
З департаменту зелїзничих ро­
бітників Американської Феде­
рації Праці доносять, 
страйк 200.000 варстатових ро­
бітників буде тревати дальше.

Друга половина варстатових 
робітників, яка повернула до 
праці після підписаня угоди 
зі 100 зелїаничими компанїя- 

Bijçrÿn36 тепер два дні

що

ка.

Провідник турецької соціялїс- 
* тичної партії замордований.

ЛОНДОН, 18. листопада. — 
Телеграма з Константинополя 
доносить, що там зістав уби­
тий Гуссейн Гільмід Бей, пред­
сїдатель турецької соціаліс­
тичної партії. Убійство припи­
сують політичним мотивам.

Z

Здержують рух поїздів. ми,
праці в місяци на підмогу 
оставшим на страйку.

Крім того богато ріжних ИН- 
шщ юній і робітничих орпанї- 

надежтає фонди на під- 
страйкуючим.

з а ці
М ІА '

І
Зелїзничнй рух здержаний. МОСКВА, 15. листопада, —Кемалісти повісили 8 провід­

ників опозиції.
$

Правительство Совітської Ро­
сії робить приготованя до ми­
рової конференції в Льозаннї.

Зелїзничнй рух здержано у 
Східній Галичинї по цілім По-

Звільнені від кари стерти.

БЕРЛІН, 9. листопада. — В 
звязку зі загальною амнесті- 
єю, яку проголосив Всеросій­
ський Центральний Виконав­
чий Комітет з приводу пятої 
річтмгї пролетарської револю­
ції, совітське правительство 
перемінило за суд смерти для 
38 соціялїстів революціонерів 
на кару вязниці.

Речинець кари буде залежа­
ти від дальшої тактики партії 
соціалістів революціонерів. Се 
означає, що коли вона пере­
стане вести проти совітського 
правительства ворожу політи­
ку. засуджені члени партії бу­
дуть випущені на Bcuumf

АНГОРА, 13. листопада. — 
Правительство турецьких наці­
оналістів засудило на смерть 

повішене 8 головних

-ділю і деяких частинах Підп- 
ря і Покутя. Причина — акція | *"*а чоа' спільної совітської де- 
украінських повстанчих віддї- лєгаціі, в склад якої увійдуть

І представники Росії, України і 
Грузії, стане правдоподібно 
народний комісар закордонних 
справ Чічерін. Програма совіт- 

“Оах. Codxienna” з 23^жов-! ської делегації буде обнимати 
тня подає, що в ночі з 20. на головні точки: повна сво- 
21. жовтня острілювано сильно бода Дарданелїв і повна, неза- 
біля Медики особовий поЬд, висимість Туреччини і прочих 
а пів години пізнійше тягаро- народів на Близькім Сході.

З приводу пятої річниці і- 
стнованя Радянських Репуб- 

Соціялїстн в Торонто засну- лнк Еемаль Паша вислав до 
недільну соціалістичну совітського правительства при 

вітиу телеграму.

через
провідників опозиції. Між по­
вішеними находять ся Алї Ру- 
хід Бей, бувший мінктер спра- 
ведлнвости, ген. Емін Паша, 
бувший комендант Царгороду, 
і полковник Фетта Бей, був­
ший член воєнного трибуналу.

ЛІ в.

Обстрілюють поїзди.

Грецький кабінет зрезишувжв.

АТЕНП 20. листопада. — 
Грецький кабінет, який був 
при уряді під проводом дій- 
ствуючого преміера Крокіда- 
са, зрезигнував сього дня

вий поїзд.

вали
школу для малих дїтий. І
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“ОКЖАІЖІАЖ LAB 01 Ж Е W 8 " По перше, при переселене) контінгентів технічних і робіт- й на се прийде ще свій час. Нехай не забуває віденський “уряд",
weekly by thé Ukrainian Labor Hews Дає‘n ничих сил на Радянську Україну необхідно взяти на увагу ріж- що галицькі маси прозрівають і черпають свою склу і енергію

ницю економічного ладу і кокюнхтури Америки І України, крім не з Відня, а з найбдизшого Сходу — з революційних країн, 
того ще доводять ся рахувати ся з звичками і зовнїшннми умо- А се не на користь вийде сймозванчому “демократичному пре­

зидентові!" і його банді.
Таким чином, конче необхідно, аби відправка технічних » Повстанні відділи зникли так таємничо, як і появили ся. 

робітничих сил провадилась організованими групами і пляномір Помимо того, що за ними вганяло ся дві дивізії піхоти й кава- революційну "боротьбу, 
но. А.для того необхідно, щоби формоване як і відправка тої дерії, та ескадра літаків, вони вирізавши поголовно всіх діди- - В. .'Іевмч.
чн нншої парти чи технічної Групи провадилась в лайтїснїй- чін в 6 повітах і сплюндрувавши їх двори "■— відійшли на спо-

часопись для робочого люду вих лить два рфзи на тиждень, шому контакті з нами, дія того щоби заздалегідь ми мали чинок до_ весни не стративши в свойому поході ані одного
В СЕРЕДУ І СУБОТУ. можливість вияснити пртребу в тих чи инших робітничих си- чоловіка. , '

Видає Стожаришене “Українських Робітничих Вістий". іах на Україні і підготовити грунт для їхнього негайного при- 
Передплата на рік .................. ........... ...............................,$4.00 йому там. »

до революційної боротьби, 
одна дорога — обчистити свої 
ряди з підлазячих націоналіс­
тичних авантурнмків і оперти 
ся на Схід, на тих товаришів, 
що вже перейшли визвольну

Cor. Pritchard Аю. and McGregor St, 
Winnipeg, Man.

(X) вами роботи на Україні і в АмериціSubscript ніп per year
Telephone : SL John 1-465.

"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
Відень. 25. жовтня 1922.

0СТ0Р0Г А.Польська шляхта у відповідь на революційну боротьбу 
_ Українців, відповіла жорстоким терором. В сей час, як пишу :
По друге, необхідно щоби “Т-ва Технічної Допомоги" ма--сі ічк„ одержав Пев BICTKV_ що дотепер арештовано і

Winnipeg, Man., Canada ,°*000 ТЯ~Ч> ■«—* 1 - "ї-ягом 2-ох‘отримала , Епропи слідуючий
Без зобоеязаня' з боку Уряду y.CPJ». заявляємо що доб- п'*"™' АРсштован,,х виправляють в табори інтернованих в лист 3 просьбою о поміщене:

ре. підготованим групам можливо було би взяти під аренду. ' ;®ч*б”ередати ‘ ігчіу в ГІіичинГеруки* °стані" поди 8 Східній Глли*
або „а ннінн, умовах деякі фйбрики і заводи, земельні уча- ^ в руки польського шумовини. В сій шли .„озвязуєть'сн 'на'іон^ичнот

.. ... . університет І техніка, щоб студентами-шовшістами поповнити .
В Англії тільки що закінчились парламентарні вибори. Ре- > спіх справи залежить ви підготованости робітничих груп р^ди “стражи". По Львові ходять глухі чутки, шо в днях ‘ ■1 ; ' 1 ‘ ■ в \

з\.іьтат,сих виборів досить характеристичний і заслугхє на те. * ІХНЬ01 33 езпечености технічними і грошевими засо ами Ро- ,_3 ÿ Поляки влаштують погром на Українців. З ссї причи- : : тяжко за
щоби про него сказати к.лька слів. , Ї,ТНИЧ1 ГРУ"" °6овязково повниш бути забезпечені ви "Т-ва „„ по га.1ИЦЬКИХ містах „ереполох..і „авіть на швидко почали ^ т,к зва-

Англія відома Цілому св.тови як країна демократії, в якій, „^"‘аби'п^приїзд'і .ГукрТну нГбутитягі^ГробЬничГсе масники димів замуровувати вікна пивниць. Взагалі настрій ^ Д0І10М0ГИ внзв0льно-наЦІо- 
як каже т. Раковський, “иема писаної конституції, як в инших 1 ' аЬи п ‘ ПРИ13Д1 1,3 1 кі аш> не °>тн тяга» і» 1 >‘нич 1 *-е в Галичині каже надіяти ся нових більших подій, а вже напев- - - п .
краях, але англійська конституція складать ся з-соток законів лянськ,й Владі‘ 1 кожда "«правка повинна провадитись лише ,,0 ^ового інсценізованого .-бунту" генерала Желїховського. , m
і „ ІЇВ ,,Цщ31іиї nm'T(irnu • v - після того, як буде для кождого окремого випадку дозвіл на ... . Ч г , орехливі інформації, то, постанов, ухвалюваних протягом кількох століть. І нин, відї у’ с р р від відповідних представників чи установ Шо буде далі - насуваєтЬ ся питане. Буде кров, будуть >ія веяеть ся одиим одно. 

.щ_т'м краю демократи прийшла до власти консервативна пар- у с Р Р ' трупи, буде безліч насильств і звірств. Сотні тисяч муштрова- Ц-1ДЬНИМ •‘національним" фрон-
тія, яка представляє аристократичну клясу Англії. ' ’ * . , - v ного війська польської шляхти залпе невеличку Галичину; за- Tf>vl RnHU огміляють ся жататиНарешті прохаємо подати нам хоч приблизний наиближ- .. . І- |Том< вони, осміляють ся жадати

Слідуючою майсильнійшою групою після- коисерватів шнй пл‘ян Вашої дальшої дїяльности в зазначеному напрямку, стогн>ть ви мук катовані українські селяни, робітники , трудо- від українських робітників, що- 
в англійськім парламенті є Партія Пращ. Яка се Партія Пращ. аби ми иали 3 свого боку можливість висловити свою товари- 81 штел,генти 8 шляхоцьких тюрмах. Засіють ся свіжими мо- бн ті складали на їх руки жер- 
як, її представники, про се ми тут розводитись не будемо, за- JVMKV j одночасно повідомити про найбільш бажані фор- гилк.амн гал"цькі землі" Але >'крашські маси «« зложать вжеітви на ВИСШе вказану акцію, 
значимо тільки, що се.е робітнича парті* і н кандидати в ne- Ми виконаня його | РУК 1 нс збайдужніють. Вони зложили вступний іспит твердої:] так в останних часах виїхав
редпиборчій кампанії виступали в імеии робітників. 3 свого боку ми дуже радо підемо Вам на зустріч і допо- Революційної школи і підуть тернистим шляхом далі, не зва- до Америки пан Ярослав Чиж,

Посередиою партією між коисерватами і робітниками внету „ожемо порадою і чим зможемо в Ваших заходах принести жаюч" "а звірськиіі теР°Р СЛУГ капіталу. Історія повторяєть відомий ворог пролєтаріяту і 
пала ліберальна партія, яка підчас війни розбилась на дві те-, користь "Працюючому людови України ся 1 ми без СУМН,ВУ доживемо- ше, як сьогоднішні боги поне- вже устроюе віча по головних
чіі: удна під проводом Есквіта, а друга під проводом Лойд поленої Галичини стануть перед революційним галицьким три- американських містах
Джорджа. Обидві сі течії ліберальної партії претендують на " товариським привітом^ буналом.
демократію, обидві вони твердять, що інтересу краю і народу Торговельне Представництво 
ставлять висше інтересів якої-б там не було партії або кляси. ^ .С.Р.Р. в Німеччині.
Сим кличем вони поборювали коисерватів, як ^представників (підпис невиткий.)
ііайбогатшої кляси і Партію Праці, як представницю робітни­
чої кляси.

І ні край ні народ їх “не зрозумів". Англійські виборці ска­
зали, іцо народ є собі народ, край є собі край, але той народ 
ділить ся на кляси, які якраз заселюють край і ведуть боротьбу 
між собою. І виборці пішли до урни не як народ, але як кляси.

Консервати
до розпорядженн величезні средства, пресу і випробувану по- j 
лгтичну тактику, пустили в рух цілу свою виборчу машину, 
зокрема сильно натиснули серед найбільше несвідомого селян­
ства і побілили при виборах. Другими за ними пішли робіт-

г Адреса^
ГТККАППАЯ LABOR HEWS,

Cor Pntchnrd Aie. end McGregor 8t.,
Редакція “Укр. Роб. Вістий"

ВИБОРИ В АНГЛІЇ,
*

така

на ко­
трих підступним способом ман- 

Насильства, тюрми, Домбе і погроми не злякають борців |тить Гр0Ші від українських ро- 
революції, тільки ще більше загартують їх. Бо воротя немає : | (їіТциків. 
на карті є все: воля або Смерть. Та воля не тільки національ-

Повноважне Представництво 
У.С.Р.Р. в Німеччині.

Н. 1\ а. полений. Будучи переконаними, що у-
і на, 4ле і соціальна. 1 се добре розуміють вже революційні га- ] країнські робітники дали-б п. 
лицькі маси, а доказом сього їх боротьба в останних місяцях, Чижові таку саму відправку, 

як колись Цегельському, ко- 
ли-0 знали хто він такий, і що 
теперішні їх жертви є тільки 
випливом їх непоінформова- 
ности, вважаємо своїм обовяз-

ТВЕРДА ШКОЛА. та жовтневе повстане.
Юрко Ропша.

Е Карпатах, ! листопада 1922.
(Від власного кореспондента з Европи.)

t
богачі-лорди, великі фабриканти — маючи Чужа преса про Сх. Галичину. — Тверда школа. — Терор. —

Влада “обивательскої стражи". — Погром. — Новий 
“бунт" Желїховського. — Що далї£ ГАЛИЧИНА В ОГНИ, ком звернути товаришам увагу, 

що підпомагаючи Чижа, укра­
їнські ромітники підпомога- 
ють контрреволюціонерів най- 
чистійшої води.

Пана Чижа знаємо ше з тих 
часів, коли то він в Київі, бу­
дучи начальником петлюрів­
ської контррозвідки, розстрі­
лював з кулеметів сотні робіт­
ників, закривав професіональ-

(Кореспондишія до "Українських Робітничих Вістий".)
В Галичині пекло. Горять фільварки, валяють ся трупи

дідичів і жандармів, та розпирають ся тюрми від людий. Два 
ники, проти яких одноцілим фронтом боролись як консерва-|та6ори станули проти себе, схват-или ся „ МІІІНИХ обіймах і
ти, так і оіидві течи лі ералів. цую-ть ся. Обидва певні, що переможуть себе. Хоч сили їх

Хоч робітники і вибрали таких соціял-зрадників як Мек-|Нерівні. З одного боку польська#шляхта з добре муштрова- 
Доналд, Томас, Сноаден, однак вони йшли до виборчої урни иою 250-тисячною армією і жандармами, з другого пеФеличка 
як робітнича кляса. Ті-ж, що робили в імени народу горстка підпільників революціонерів-Українцїв. Але все таки 
і краю остались в величезній меншости не тільки в порівнянні невтомна праця і боротьба підпільників дала ся відчути не 
до коисерватів, але і до робітників. Про се говорить слідую- т;льки шляхоцькій адміністрації в “Сходнєй Малопольсце’’, 
чий вислїд виборів: консервати — 346; робітники — 142; лібе­
рали (Есквітові) — 62; ліберали (Лойд Джорджові) — 48; ми­
ші партії і безпартійні — 17.

Як їдеш поїздом котрою не-іличи^їуПонад 1.600 осіб 
будь зелїзною дорогою Схід-;того революційний рух не сти- 
ної Галичини, так бачиш дими ,хає, а підпираний , трудовими 
а ночю по всіх кутах небоскло масами села, поширяєть ся на 
на ясніють пожарні луни.

і мимо
мо-

щораз то нові повіти і обіймає 
1 дійсно, Східна Галичина, щораз то ширші круги працю- 

та найбільш гноблена частина, нічого населеня. Горять двори, 
в межах сьогоднїшної імгіері- забудованя кольоністів, бюро- ні союзи і всякими способами 
ялїстичиої Польщі, починає ру- кратичні польські урядники у-: знущав ся над свідомим робіт-

тікаюгь з сіл і місточок-до біль : ництвом України. Ту свою лі­
нійний рішучий протест проти ших міст під охорону вій-ІНІЮ додержав пан Чиж до те-

Львів напов- пер, -будучи весь час стовпом

але й варшавському центральному урядови.
Підпільну революційну боротьбу в Галичині подивляють 

не тільки в Польщі, але й закордоном. Преса Цілої Европи по- 
Лойд Джордж, після свого упадку, старав ся всіма силами дае> безпереривно дсісить докладні інформації з Галичини, 5(04 

врятувати свою погасаючу звізду ріжними загалЬпо-національ-

хатись, починаєть ся револю-

польської шляхти, проти соці- і ськових
яльної та національної неволі. 'нив ся утікшими з провінції дї-: петлюрівської

Се перші прояви того, що дичами, жондцами та еконо- .піі на Україні, попираючи Кож 
широкі маси працюючого на- мами і всі вони кричать “посн- ДУ акцію ворожу Радянським 
селеня Східної Галичини пере- лайте військо, ратуйте загро-; Републикам. 
стали вже вірити в проповіду- жені креси!" ^Рахуючи- на Вашу непоін-

Петрушевичовими . ду- Д революційні відділи появ- формованість, звертасть ся той
п,томатами спасене -антанти, ляють ся то тут, то там. Сьо- тип до Вас по гроші. До річи 
а починають самі своїми влас- годин доносять з Иідгаєччини ' буде зазначити, що пан Чиж 

.. .. „ ними силами ставити опір шля і Вережанщиии, що появив ся ивляєть ся репрезентантом ма-
I нічого сі сентіменти не помогли. . В теперішнім англїй- алі;ч^на новою рЛЯІІДІЄЮ " хоцькому панованю. Се ознаки Озброєний кінний відділ, зав-, лого відламку націоналістич-

ськім парламенті він є на чолі наймені/ої групи. А злучивши В Галичин1 — пише згадаиии 0Рган кождого дня го- ТОГОі щ0 галицький „арод не гра з Тернопільщини, після мої молоді (коновальщвсько- 
обидві ліберальні парляментарні фракції до купи, вони все од-; рять двори польських шляхтичів. Польська влада уважає сі дав çe6e приспати ; „е вірить : завтра з Соеальщини. Сама ; петлюрівської орієнтації) і ці­
но будуть в парламенті аж на третім місци, вони будуть в мен- вчинки наслідком закордонної агітації, а бореть ся проти них вжс в обіцянки сальонових ди- : польська буржуазна преса до-1 каво було би знати, хто вистВ- 
шости навіть Тоді, если До них прилучать ся і безпартійні. j арматами і військом. Повстане в Сх. Галичині приимило ха- n.1b0MaTjB j починає розуміти, І носить про шість окремих по'в вив йому легітимацію-до- зби- 

Отже, як бачимо, в демократичній країні, наперекір всяким RKTCP горожансикої втни і являєть ся організованою акцією. що ніхто Й0Му не допоможе і станчих відділів. А навіть у раня жертв.
“традиціям", представники демократії потерпіли велику по- Р.14 маєдь ся так: Східна Галичина має богаті нафтові копаль- поступає згідно зі словами на- брам самого Львова, на стаціїі ІІан Ч"ж вбираеть ся в чужі 
ражку. ІІослідні англійські вибори ясно показують нам, що ЯКІ й.е яблокрм СВ»РКИ межи імйеріялі^ичними грабіжнії- шого вчителя-Маркса, котрий Перзенківці, задержав відділ пера. В Східній Галичині не 
не народ править державою, але кляса. Ніякі особисті симпа- ками: ЯК1 чеР=3,5е не рншіли до сьогодня про правну прица- каже: “увільняти себе можуть тягаровий поїзд і т. д. борять сн пани Чижі і - йому
тії ніякі “заслуги перед краєм" не грають жадної ролі лежкість Сх. І аличини. Франція підпирає Польщу, Англія, яка тільки caMj працюючі маси”. Під охороною війська відбу- подібні, а трудові маси, які

’ хоче також дещо захвати™ з-нафтових богацтв, має охоту х Бо ба розпочата пооди-!шють ся нові оргії лересліду- всю свою енергію зуживають
відібрати Польщі Східну.Галичину і віддати пт.-зв. владі “за- [ЮКИМН підпаіамі1 фі-,Ьварків вань. Арештують без розбору, на повалене буржуазної Поль- 
хідно-украінської народної републикн’-’, щоб зробити з неї свою тд СТ1 т „0%нае прибирати иіоденио приходять з провій- ті, та за своє соціяльне і на- 
кольонїю. В країні цароівує польська шляхта, хоч населене чи- ширший’мас0ВИЙ характер На иії вістки про сотні нових а- шональне визволене, та за так 
сто українське, а клясов, ріжниц, мають тут національний ха- місце П00ДИІІ0КИХ 1ЮДИЙ П1Я. рештовань побить, знущань, зненавиджену Чижами Радиш 
рактер, бо “інтелігенція", що виросла з селянства, виступає види ся ^яІ^групи які віддїла- І не довго істнував той захва- ську Републику.
під націоналістичним прапором, а біду селян приписує ви- ми в 20..^оо чотовік люваннй “демократичною"
ключно національному поневоленю. А тому, що "демократйч- кінно д^£е узбро6ні 13ДЯТЬ Польщею знесений винятковий

_ „ на" польська влада вживає пруської кольонїзаційної системи, __„і, L-.____ гтян Няп иїлпн. Гїіпипиі Гя.переконались, що політика Томаса, МекДона.тда і инших со- и1 етєментарних вибухів які паигадують Іотяндію ' 1 аличиш, пазять фільвар- стан. Над цілою Східною І а
шял-угодовців не вирве їх з кігтів капіталу, англійським робіт- мае"апа™ £ !КИ| СТріЛяЮТЬ "^ïuiM та жан" ЛЙЧИН0Ю ЗН0Ва 3аВ'ШСН0 тн
никам поийлеть ся поставити їх при державній кермі А чим И0Ві"та1^ Mafc XdPaKTtP горожанської вжни а поляки, не могу дармерік) а навіть „двлять 0. облоги і заведено наглі суди, никзм приидеть ся 11 оставити їх при державши кермі, а чим ч[( ПОдавити ного, складають вину на кождого. 1 на чехосло-: т
скорше вони се зроблять, тим гірше для теперішних лідерів . і бо-іьшевиків "і на Махна Маюмішанська Г"Р в1иськовим частинам 1 тоі Та милить ся польська шлях
Анпійської Партії Праці ‘ * ^рЯД 3 U°" bllJeBl,klB на ‘1ахна- маломіщанська 3 таким vcnjX0M що військо не та, коли думає репресіями над

ар і ц. влада П.лСудського намагаєТь ся силою заволодіти Галичиною може відважитись ночию внй. безборонним населенєм рату-
, проти сього борять ся сам, України,. Але ПілсудськнЙ шу- зі занятих за дня сїл або вати февдально-шляхоцький 
кає виновників повстаня в найблизших сусідах: спершу в Че-1місточок. лад в Польщі. Стихійного рс-
хословаччині. Та се не подобаєть ся фактичним панам Поль- Се вже „е поодинокі висту. волюційного руху не можна 
щ, французам, як, мають , Чехословач^ну в ‘своїй сфер, . пи_ , СТИХІЙНІІЙ революційний так легко згнобити. Коли му- 
Тому то чеські буржуазні газети мусим спростувати с, вістки, що знаХоднть піддержку, чене населене стає до оборо-:

Свого часу-Екзекутивний Комітет Стоваришеня Україм- а Поляки (по наказу!) зложили всю вину на Радянську > крашу. поживу та охорону у місцево- ни, то заповідаєть ся довга та 
ський Робітничий Дім в Канаді вислав був до представництв Розумієть ся, не обійшлось тут без фальшованих документів. rQ „аселеия Польська преса, завзята боротьба аж до лобі- 
У.С.Р.Р. закордоном і до В.У.Ц.В.К. на Ужраїнї листи, в яких Однак галицькі селяни вже близько того, щоб пізнати, Що:.11е внключаючи -Дзєннїка Лю- ди.

блнзші інформації в справі технічної помочі, яку укра- тільки класовим боєм побідять навалу капіталу, під прапором дового-- (органу львівських Всі політичні трупи та наці- 
їнські робітники в Канаді могли би подати Радянській >краінї. комунізму. . пепесяків), накликує поль- оналїстичні інтелігентські гру-*
N відповідь на се він отримав від Повноважного ГІредставни- д орган незалежних соціалістів “Noviny Ceskoslovenskr" ськин уряд до “рішучих" мір. пи старають ся підхопити той 
цтва і Торговельного-Представництва в Німеччині лист, який помішуючи обширну статю про революціннуьборотьбу в Сх. себто до кровавих розправ з дух і попровадити його по

Галичині, кінчить: “Східна Галичина палає революційним во- східно-галицьким населенєм.. З своїй думці, та їм то ніяк не у- 
гнем і е тепер для шляхоцької Польщі таким твердим оріхом, другої знова сторони вона ста даєть ся. По всіх віденських, 
як для Англії була Ірландія. Для українських повстанців Ір- раєть ся принизити Зиачінє се- пражських та берлінських ка-- 
ляндія-є школою для визвольної боротьби. Для них головне го руху, бо не хоче, іцобн Ев- вярнях починають знова ши- 

В свій час наше Повноважне а тікож Торговельне Пред- Доказати Европі, що вона помиляється. Але Европа мовчить, ропа дізнала ся, до чогб дове- потіти і думати над тим, в який 
ставництва в Німеччині передали до Центральних Установ Всеж таки, чн скорше, чи пізнїйше вона зацікавить ся східно- та’Дозволена “справедливою” спосіб вихіснувати сей рух і 
У.С.Р.Р. відношена Ваші в справі організації технічної допо- галицьким пнТанєм, бо без нього є неможливий мир на сходГ. антантою окупація польсько- набити свої бездонні кишені

Дія нас геройська боротьба галицьких трудящих мас, що іиляхоцьким імперіялїзмом те- свіжими долярами. 
провадить ся рішучо без найменшого впливу Петрушевича ; риторії Східноі Галичини. та j Вонц.-піід8рмо' обдуму-

Ннні ми одержали з України авторитетну відповідь і до- і його компанії, є твердою школою, яка власне є містком до: Та не скриє, бо не може скри ють, СмГхованкя^ Петрушеви-
рученя передати Вам, що приймаючи на увагу зазначені в Ва- великої соціальної революції. Загазовані в великій борні се- ти польська преса, іулі чової диктатури не вернеть ся.
ших відношенях мету і зааданя “Т-ва Технічної Допомоги”, се ляни і робітники, перейшовши кріваіий досвід, будуть в гря- полки піхоти та кавалерії а АнтанТські держави доложать 
Т-ео зустріне всемірну піддержку від органів У.С.Р.Р. дущій революції на заході авангардом революційної армії, що навіть артилерії виправлено всіх сил, щоби допомочи ГІЬль

Але разом з тим необхідно Вам памятати, що основна ме- визволять з кігтів капіталу не тільки Галичину, але й другі*за- на “пацифікацію" східно - гд- щі (говорять про нову позич- 
та Т-ва — підготовна технічних сил для відправки їх на Украї- хідні країни. Нам тільки болюче, що негідні панки, які сидять лицьких земель,- як і не/може ку Польщі в 100 мілїонів 
ну, не повнена затемнювати цілком ділового і при тому — над- f по Відня* і Прагах, використовують тяжку і кріваву боротьбу заперечити#^ що в дослідному франків), і працюючим масам 
звнчжАно обережного підходу до справи. трудящих мас ^ Галичині для реклями свойого “>-ряду". Але часі арештовано в Східній Га- Східної Галичини, що стають

частин.польська влада офіціальними телеграмами ртара_еть ся пере­
конати Еврону, що в них все “благополучно". Щось так, як 
картина славного російського маляра “На Шипке все спокой- 
но”... Так звучало офіціальне звідомленє царського штабу в 
російсько-турецькій війні, а в дійсності! на фронті валяЬи ся 
тисячі трупів салдатів.

Дуже богато уваги присвячує галицькій боротьбі най- 
близша чеська преса. Орган комуністичної партії Ч.е-хії ‘‘Rude 
Pravo" з 31. X. 1922 помістив статю під наголовком: “Східна

контрреволю-ннмн кличами.
Скільки він не накричав ся підчас передвиборчої агітації 

про свій меч, який він підняв в обороні могучости Англії, пере­
конуючи всіх, що не випустить його з рук так довго, поки W йо­
го грудях беть ся “нозаклясове" серце. Поборюючи консер- 
ватів і робітників, він перехвалив ся, що буде піддержувати на­
віть вороже своїй партії правительство, если тільки воно по­
ставить інтереси держави висше партійних або кдясових ін­
тересів.

ване

ч

Економічні обставини, розвиток капіталістичної індустрії 
розділив народ на кляси і ніякими голосними фразами Лойд 
Джорджові сего не перекричати, бо між рядками сих фраз, на­
селене вичитає буржуазне лицемірство і відповідно ного оці­
нить.

З усіії*3в Партії Праці англійським робітникам також не­
ма чого дуже тішитись, бо Томаси і МекДоналди остануть вірні 
своїй угодовській політиці. Однак, щоби робітники з досвіду

Українські робіт ники повин­
ні гнати панів Чижів в шию, а 
свій так тяжко запрацьований 
Гріш повинні складати на під­
перте клясового руху гали­
цьких робочих має.

X

Робітник.

ЦІННА КНИЖКА.І СПРАВІ ТЕХНІЧНОЇ ПОМОЧІ РАД, УКРАЇНІ. Кождий український ро­
бітник в Канаді повинен 
мати в своїй бібліотеці і 
користати з цінного нау­
кового твору Юлія Ліп- 

перта п. н. “питав о

ІСТОРІЯ, КУЛЬТУРИ.
Книжка обнимае 400 сто­
рін друку більшого фор­
мату, .зі 112 ілюстраціями, 
напечатана на книжковім 
папері. На українську мо­

ву переклав П. Дятлів. 
Ціна сеї книжки $2.50.
Замовленя посилайте на 
^ слідуючу адресу*

^ J. Boychuk 
21 Denison 8t., 

Toronto, Ont.,
або на адресу:

Ukrainian Labor Hews 
Cor. Pritchard A McGregor 

WnmiPEG, MA*.

звучить як слідує:
Берлін, 26. жовти» 1922 р.

Стоваришемю “Український Робітничий Дім" 
• Вінніпегу.

моги Радянській Україні; й з свого боку ми запитали вказівок 
і інструкцій в сій справі.
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чергу 6льоміха проливів. Але 
крім того пароплави, що пря­
мують до українських портів і

З усіх великих промиввих монархія. І в с» “роботГ со- *Т«У “Д^приЇГчеТхія чо“>' т° "У‘р Ро6 Ві"
капіталістичних держав Німеч- шял-демократичні зрадники п сти присвячують час від на-
чина е наймолодшою. Але ріж- йшли поруч з буржуазією. Ре- 1 бльокаяу не ^дістають ся до ^ так1 великі статі на поборю 
ні історичні обставини сприя- волюційнїйша частина проле- прндіиЧаІ0Г0 місця —л та- ван€ вид>"мок » брехонь в “У, бесіді, 
ли тому, шо іі капіталістичний таріяту обєдналась у комуніс- к'м чинои ве,икому числі \ Г Та ж се босяк! —внкли- 
лад визрівав надзвичайно хут- тичну партію і виступила з ra-jкраііІСЬКОГО населеня загрожує каа олин шаповий 
ко і висував Німеччину на од- слами радянської влади, та : напевна см моральиа ВІД. «ржачи в одній руці .V .Р.В. ,
но з перших місць у боротьбі меншевичня. засівши у «>ЯЧ по»,дальність за котру пада^а В ЛруПЙ лоич’

і на ' велИкобритійськин хряд.
коване Счепившись у сій бо- ти неї люту кріваву боротьбу, ^,икобрит,йський уряд," ко- я HQ*°’ пРисУваючнсь 31 сво,м 
ротьбі з далеко старшими ім- в якій згинуло героїчною емер . не „ае ого економія •10ИЧ0“ д0 нього' Прецінь тРе" 
періялїстичними велитнями тю безліч революціонерів. А в ного інтересу g „поливах і ко- а брехиі заперечувати, а
Англією та Францією — Ні- доповнене до всього, щоби трий не аважа€ нав‘іть за П0. справи, представлені фалшиво
меччияа була розбита і се при- спантеличити пролетарські ма-| ібнс ПОПерЄдИТИ про своє в "У Г " “ вияснити На те мн 
вело П до революції 1918 року. си. сошял-зрадникн склСіли рішсн€ зацїкав-тені держави й видаІ£*'0 свою газету, щоби 

Надто Швидкий хід визрій-.так звану “незалежницьку" to- поставив Украіну в с \ мостити всяку дрань, що
капіталізму ціял-демократичну партію, яка безпорадне становите стоїть на шляху поступу і сві-

Український уряд заявляє ломос,™ . _
, — Але шо се помагає? Тиенергійний протест і домага- „, л . йому виложи, як на долони, аєть ся, щоб негайно п роли ви - , ? _ .- ,. , він тобі в иншии бік. Ти ЙОМУ. було відкрито. Український у-1 , -

кономічних сил. Поруч усе клясова боротьба розвивала ряд вважатиме велнкобритій- Iа образи' а в|н 33 гаРбузи. 
зростаючої кляси фабрикантів ся ю острійше і зараз Нїмеч-іСький уряд не тільки мораль-!Се пРостнтУтка! 
істнувала сильна поміщицька чина переживає “передостан- н0, але і матеріяльно відлові-і ~ Аи’ аЯ'..Т„ПерЄр!аВ Лр>» 
зграя — нащадки давких „у дію": — сили які борять ся дальним за всяку шкоду запо-;ГИИ' '*оки 1 : *ав “масних
“февдалістичних" князиків та за всесвіту революцію та си- дїяну інтересам українського ,кореспонденТІВ ’ тЬ вони ®ре- 
дворян. Ще у шестидесятих ли ворожі розташовують ся у народу в результаті бльокади. хали’ 3 тепер н£ стало сих "ко' 
роках минулого столїтя Німеч- два табори і готують ся до рі- Український уряд крім того Респондснт,в , то редактор 
чина вивозила хлуЕЧ чужі краї, щучого бою, веї-ж ті; що по- заявляє, що при вирішенні у 1 • мусить брехати самий, 
отже була «рамою хлібороб-:сереДині, — мусять врешті справи про долю проливів він , ~ А РедактоР “І Г;” вже 11 
ською і хоч в наші часи про- ступити на якийсь з двох мож- „є визнаватиме жадних поста- бРеХ0НЬ Уе годек зліпити.

перервав третин. — Ади, пере­
друкував з “Манітоба Фрі

І-

РОЗТАШОВАНЕ ТАБОРІВ. Т* ЙОМУ ЗА ОБРАЗИ, ЛИН ЗА ГАРБУЗИ. Ґудінг, Сасм. Вейн, Алтж.
На поклик т. В. Мартина по- На поклик т-ки М. Вацко з

енлаю $5.00 на Пресовий фонд Дромгелер^скдадаю на пресо-
говорити, але його перервав о-,лУкр. Роб. ВістіЄн" Я трохи вий фонд “У.Р.В." $5.00 а на 
дин неписьменний, що сидів в прицдзнив ся, хте вірте, товаї,'передплату $4.00. Не хочу ди- 
кутику і прнслухував ся сій риші, що в фармерській кнше- шитись позаду других товарн-

нї вітер свище ціле лГго аж до шів. Хай жиють “Укр. Роб. Ві-
— Ви говоріте — почав він помолоченії збіжа. Отже і я сти"!

— а'Я'лиш на вус мотаю. Я не є одним з тих фармерів. 
читаю анї-^У.Г.", ані “У.Р.В.”, А тепер відзиваю ся до всіх 
але з того, що моя ікінка про- свідомих товаришів фермерів, 
читає з “У.Р.В.", я прийшов щоби Відложнли по пару буш-
до заключеня, що редактор лїв збіжа на поміч робітничій На поклик т. Ю. Виростика 
“У.Г.” ані брехун, ані крутій, а пресі так само як відкладають складаю $5.00 на пресовий 
лише такий, що любить від- на все инше. Бушлі є і їх все ; фонд “У. Р. В.” і закликаю зло- 
воркувати. В нашім селі був одно не стане, а преса сіє зер- жити на сю ціль по $5.00 слі- 
такий Федько Глухий, як ре- но просвіти між працюючим дуючих товаришів в Колгорст:

-'народом, яке лишить ся на ві- Костина Петрнка і А. Жмурчн- 
Ану про Федька, про Федь-1 ки в умах робітників і фарме- ка. 

ка,—дались чути голоси. ' рів. Ми, товариші фармері, і Товариші! Помагаймо нашій
— Одного разу на Великдень помагаючи нашій газеті "Укр. часописі! 

повиносили коло церкви свя- Роб. Вістям", помагаємо са- ; 
титн. Всі порозкривали хто мим собі, бо се дійсно наша і 
що мав: ковбаси, яйця, мясо, насолись.
паски і проче, а Федько заду- Так само закликаю слідую- ! 
мав сй і евбго кошика не від- них товаришів зложити 
крив. А був він такий, шо .тю- $5.00 на прес, фонд “У.Р.В.”: І складаю $5.00 
бив вс^ відворкувати. Скажи В Гудінг, Саск.: І. Запараню-1 фонд “У.Р.В.'1 
йому добре чи зле. то він те ка. Я. Білика, А. Машталєра. ; Ие викликаю .нікого по іме- 
саме в.дворкне тобі назад. В Свіфт Курент, Саск.: М. ни_ али вливаю всіх товаришів

Та скора- 60 вжс мало ча‘ Пароского і А. Гіароского. робітників, щоби помогли ма­
су. Кажіть, що далі було. Попрацюймо і ми, товариші теріяльно 1№иій робітничій ча-

— Піп почав святити і по- фармері, в місяцю листопаді

Н. Кобевка.

Колгорст, Алта.— Як то чому? — перервавг” за всесвітнє капіталістичне па- стерські кабінети, повела прб-

дактор “У.Г.”At'

німецького
спричинив ся до того, що Ні- і розпиналась скрізь за рейолю- 
меччина двайцятого столїтя цію, а насправжки весь час бу- 
уявляла собою мішанину най- ла у згоді з правими с.-д. 
ріжнородяійших соціяльно-е-

ня

П. О. Марусик.

Та хоч і повільним шляхом. Кадомін, Алта.

по І На поклик т. Шату.іьського 
на пресовий

у

сописї.
бачив, що Федькове все закри­
те. “Федьку”, =. крикнув піп 
— “розкрий яйця!” “Розкрий­
те ви свої!” — відповів Федь­
ко. — Піп за образи, а Федько 
за гарбузи.

— Ну, тай шо потому?
— Нічого. Піп подивив ся, 

з ким має до діла, засміяв ся 
тай пішов.

для нашої часописі, покажім 
ділом, що ми солідарно стоїмо 
з робітниками за нашу спільну 
enpaerv. Хай жиють “Укр. Ро­
бітничі Вісти”!

К. Гудима.
мислова Німеччина вже сама 
мусить купувати сусіди ий 
хліб, всеж поміщицький вплив 
там дуже сильний. Дають себе 
знати і німецькі куркулі “ґрос- 
баври”, бо' незаможне селян­
ство, або витиснсно до міст, 
де воно працює'по фабриках, 
або перетворило ся в сільсько­
господарських робітників про­
летарів;

Німецьке робітництво, яке 
утворило найдужчий соціаліс­
тичний рух, не є единою,соці- 
яльною силою, як запевняють 
німецькі меншевики. Швид­
кий, бурливий зріст німецької

àsrssr.j? і 'ТІюц‘Г-7”? Иго <-">р=ть«. » ло»Р».
гкуз.х -,«6,льш удосколале- jСтаР|. "Р«Ф«РІ»»І Р"!л«" ” PnU,ZTn".p,°L*",i
них (як напр. виробництво е- здат”' керувати пролетар,я- ^^ 3^^^ть доGповітьш іа- 
лєктпичних мшіин та ппніатя том- Робітництво утворює свін ми 1 зоирають дооровільні да 
лектричних машин та прилади,, фабпично-за- тки на ріжні «їли- Щодня нам

ГГ." !~"=" .. Ділить,, Ч..ДД» «ЛН.І -о.

СОМЛ'КВЛЛЇфіЛОваного ' робіт- ЛІОДР"". «абуть. належатиме та
ниитва "м ійстпів” низшого Роля- яку в нас в 1917 році ві- "іської еміграції, давайте до- та лоб jлогралн ради деиутатш' ’,р,! Студеити л.иута .од,-1

И у , церкви хочуть долярів —
робітничих І В той час як німецький капі- . ^ „ - іи хто не хоче тих долярів? Всі

і таліст Стшнсс у згоді з керов-, -. t радо приймуть американські
Звичайно у боротьбі за со- пиками профспілок запродує й але звітів мн не бачн.

ціялізм с. “верхи" раз-у-раз німецький нарід у ярмо фран- _ j , тоі причини серед а, 
зраджують німецький проле- иуському і міжнародоному їм мерикансько; еміграції повста- 
таріят, єднаючись з капіталі- періялізмови, в той час як усі ло „равдиве пекло_ наклепи_ 
стами. Але найбільша біда як- ворожі комунізмови сили об- непорозу.а,іня і т. и. 
раз може й полягла у тому, елнують ся в однім союзі за- в nor^j за долярами ріжні 
що сі робітничі верхи не до- для ороть їй з революцією буржуазні агенти не переби- 
сить були відмежовані від ре- ; німецький пролетар,ят розта- в засобах_ послугову.
■олюційних пролетарських :ШОвує свій та’°Р 1ІІД гаслом ють ся „айчорнїйшою демаго- 
верств і до сього часу панува- боротьби за фабрзавкомн, за rjeK) а навіть 0хоронюючи. ві- 
ли у всіх робітничих профе- встановлене контролі над ви- ^ fl|d скликують полісмена-
сійних та партійних організа- рибництвом борадьби з щ>- м|( ; полїційинмн агентами, які
ціях. Єдина колись німецька рожнечою, іероть ні зі спеку ме^-„ускають на.віча або вики- 

паптія лянтами капіталістами, бороть упарі їй ; дають з них тих, що відважи-
могла служити зразком най- би з соціял-зрадкиками... 5 ла- либ ся ПІДІІЄСТИ слово протес- 

• бшьшо, зовнїщної та зате і вах німецько, комуністично, ту ^ кр-итики.проти іхньої 
найелабшо, внутрішної орга- парти в тісній сполуці з про- акцу Можнаб об тім не гово. 
нізації. |летаріяТом усх країн під чер- колиб не ходило 0 одну

Після того як німецький на- воним прапором Третого Ко- дуже важ||у справу а саме: ад
рід скинув кайзера, буржуазія моністичного Інтернаціоналу відсотків українська! еміграції задачию бУЛ0 зложити жертву
заходила ся біля того, щоби німецький пролєтаріят готу- становлять робітники які тяж- на пресовий фонд “У.Р.В.”

прапором “републики”|Єть ся добою... ким трудом заробляють нуж-і Товариші! Чи можемо мн
створити такеж ярмо селяни-1 Се буде останний — найрі- денний Гріш з якого мусять у- ЖИХИ тепер без такого духовО- 
нови і робітникові!, яким була шучійший бій! L. держати себе j свою ріДНю в го корму, який дають нам

Америці, а богато з них ще ; ,Х| р Ч- ■ Ні» се неможливе, 
підпомагає своїх рідних тут в ^ колиб навіть і хтось з това-

ПРОТЕСТ РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ ПРОТИ БЛЬО-
КАПИ ПАРПДНРПіЯ ся ріжні агенти видурити дат- такИ11 випадок се не було би
ІУНДП ДНІ ДНПЬЛІОі ки на зовсїм чужі а деколи і ЖИТ£- а лише "верне животї-

(Мот« заступник* народного комісара закордонних справ У.СРД*. Канарсько-^ Bopo)Kj РобіТНИКОВИ ПІТИ ТО- не- Таке ЖИВОТІНЄ Є НІЧИМ ин- 
го з 3. жовтня до правнтсдьств Великої Британії, Франції і Італії.) 1 1

ливих шляхів. “За революцію” 
або “проти", третої путі нема. 

“Незалежницька

нов, що будуть ухвалені 6ез| 
його участи. _

Заступник Народного Комі- Пре^ .про ,талшськ>' револю-
цію »і ані словечком не спім-
нув, звідки взяв.

— Та се була новинка.
— Не новинка, а редакційна 

статя! “У.Г.” перебрав майже 
' j дослівно редакційну статю з 

і "Фрі Прес", лише троха її .ско­
ротив. Ся статя була поміщена 
як передова в “У.Г.” з 8. ли-

Пруденс Кросінґ, Алта.

Я припізнив ся з помочию 
для нашої газети, але думаю, 
що ліпше пізно «як ніколи. По­
силаю $5.00 на пресовий фонд 
“У.Р.В.” і $2.00 на передплату.

Ф. Харенко.

п а р ті я
зняла з себе маску і визнала 
свою залежність від правих 
с.-д„ вона обєдналась з ними.
Зроблено се задля.“обєднаня 
всіх робітничих сил”, се зна­
чить, що кожда з тих -партій 
втрачає останний вплив на ро­
бітництво і халаеть ся за єди- і львівська “Земля і Воля” слї- 
ний вихід обєднаня.

сара Закордонних Справ
Каиарський. Василь Строїч.

Ек, Б. К.
БОРОТЬБА ЗА ДОЛАРИ Посилаю $5.00 на пресовий

— То ви й редактора “У.Г.” j фонд “У.Р.В.”, т. є. по одному
зачисляєте до Федька Глухо-! долярови за пять місяців — 
то? листопад, грудень, січень, лю-

— А що-ж з ним робити? тий і март — так як я згодив
“У.Р.В." говорять до нього по ся давати по долярови місяч- 
людськи, кажуть йому розкри- но аж до 1924 року. Перепла­
ти правду, а він ред. “У.Г.” бе- даю кожде число газети і не 
ре ті самі слова з “У.Р.В.” і ка- бачу, щоби товариші брали ся 
же: “розкрийте ви самі”! Зна- за практичнішу методу по­
чить простенький собі чолові- маганя часописі. Викликувати 
чок, не має жадного оправда- товариша або й не-товариша 
ня ані фактів, творить зле і неможливо завеїгди, треба се- 
щей до того відгризає ся — бе оподаткувати самому мі- 
відворкує. сячно, — се практичніше.

— Може то той самий Федь- Василь Ткач.

Під таким наголовком пише

Евелін, Б. К.

На поклик редакції “У.Р.В.”, 
що насолись находить ся в фі­
нансовій недостачі, посилаю 
$5.00 на прес, фонд “У.Р.В.”

- Стефан Снсак.

дуюче про збиране “патріота- 
Робітництву-ж се дійсно до- ми _ в Америці і Канаді гро- 

поможе обеднати всі револю- ШИІ"' на Р'жи' народні цїлн : 
ційні сили та не у лабетах мен- Американські українські ча- 
шевиків звичайно, а під пра- сописи переповнені вістками,

які можна підтягнути під одну

стопада.
— Та шо се кого обходить. 

Взяв осбі “У.Г.” з “Фрі Прес” 
"-— хай бере. “У.Г.” і “Фрі 
Прес" прецінь собі рідні: пер­
ша бреше в українській мові, 
а друга в англійській, — сказав 
я перериваючи суперечку.

— Так так, ми се знаємо, — 
забрав знова слово третий, — 
але ми не можемо ігнорувати 
все те, що є написано в “У.Г.” 
і мовчати. Ми мусимо на кож- 
дім кроці обороняти нашу ро­
бітничу справу перед тими 
робітниками, що читають ще 
‘У.Г.’’, та викривати перед ни­
ми всі шахрайства і крутій­
ства української чорної сотні.

Сей товариш хотів ще довше

І

РОЗПРАВА ПРОТИ МАРІНЕ- 
РІВ З ГЕРРІН, ИЛ„ РОЗ­

ПОЧАЛА СЯ.

МГ.РІОН, Ил., 9. листопада. 
—^Вчера розпочала ся розпра­
ва проти 635 майнерів, обжа- 
лованих о співучасть в масак- 
рі в Геррин, Ил. 48 майнерів 
стейтова лрокураторія оскар­
жує о злочин убійства. В по- 
слїдній хвилі лрокураторія об­
межила своє обжаловане о у- 
бійство тільки до слідуючих 
5 майнерів: Отіс Кларк, Джо- 
зеф Карнегі, Варт Грейс, Пітер 
Гілср і Л<?ві Man. Оборона май­
нерів домагала ся, щоби роз­
права о убійство була ведена 
або проти всіх 48 обжалова- 
иих, або щоби всі вон^ були 
увільнені.

ко Глухий редактором “У.Г.”? 
— крикнуло кілька нараз зі 
сміхом.

Неписьменний хотів ще 
щось говорити, але “ангел” 
загрубів і всі забралирь натя­
гати шалові "уніформи”.

Мідлендвел, Алта.
На поклик т. П. Ґути скла­

даю $5.00 на пресовий фонд 
“У. Р. В.", $4.00 на відновлене 
передплати “У. Р. В.” і $1.00 на 
пресовий фонд “Голосу Праці".

Взиваю всіх тих товаришів, 
котрі були покликані т. П. Ґу- 
тою і є ще не вислали своїх 
жертв на пресовий фонд, щоб 
поспішили зложити в сім мі­
сяці). Так само закликаю зло­
жити по $5.00 на сю ціль то­

ре забезпечених 
v “верхів".

Мирон.

РОБІТНИКИ І ФАРМЕРІ СПІШАТЬ НА ПОМІЧ 
“УКРАЇНСЬКИМ РОБІТНИЧИМ ВІСТЯМ",

варишів Никифора Ханя і Пав­
ла Г аличука.разом в еїмю робітничу, бо ли­

ше .від робітничих товариств 
сподївати ся нам помочі на І 

к/док

Едмонтон, Алта.

На поклик jTob. А. Шид- 
ловського я не міг поспішити 
зі своєю жертвою на пресовий 
фонд “У.Р.В.”, бо через дов­
ший час я слабував. Однак ко­
ли Viiuie виздоровів і взяв ся 
до роботи, так першою моєю

Стефан Никифоряк.
соціял-демократична якогось нещастя.

Богато безробітних тепер 
прохають помочі від робітни­
чих товариств та нарікають на 
панські товариства, що ті від­
ганяють їх без захисту, не див_- 
лячись на те, що ті самі робіт­
ники стояли в їхніх рядах. Та­
ким бідакам ніхто не поможе 
як тільки такі самі бідаки як 
вони самі, бо лише вони розу­
міють і відчувають біль, бо 
тільки ■ вони мають людське 
серце, що співчуває над неща- 
етєм людини.

І колиб наша преса і наші 
товариства стояли сильно, ко- 
либ кождий робітник не про- 
трачував свого тяжко запра­
цьованого цента на марниці а- 
ле вступив до своєї дійсно ро­
бітничої організації,'тоді лег­
ко булоб помочи йому в не­
щастю. Тому то власне .„я. з 
своєю женою складаємо $5.00 
пресового фонду а $4.00 пе­
редплати, та кличемо сімейних 
товаришів, хай по змозі спов­
нять свій обовязок та хай 
кождий з нас придбає нових 
передплатників, шоби таким

він

МІСЯЦЬ ЛИСТОПАД ря “УКРАЇНСЬКИХ РО­
БІТНИЧИХ ВІСТИЙ" В ВІННІПЕГУ.

Українські робітничі організації в Вінніпегу уряджують 
в місяцю листопаді цілий ряд підприємств в користь 

“Українських Робітничих Вістий”:

В СУБОТУ, ДНЯ 25. ЛИСТОПАДА в(дограеть ся в Укр. 
Роб. Домі в Вінніпегу нова комедія в 3-ох діях п. н. 
“9К СВІТ ПІШОВ ДОГОРИ НОГАМИ”. Початок о І 
год. 8.30 вечером. Ціни місць: $5, 40 І 27 центів ра­
зом з податком.

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 26. ЛИСТОПАДА відбудеть ся в Укр. 
Роб. Домі в Вінніпегу КОНЦЕРТ-МГПНҐ. Початок 
о год. 8.30 вечером. Вступ за добровільними датками.

і В СЕРЕДУ, ДНЯ 29. ЛИСТОПАДА, о год. 8. вечером від­
будеть ся в Укр. Роб. Домі в Вінніпегу РОЗІГРАВКА 
ВАРТІСНИХ РІЧИИ. Тикети вже продають ся по 
25 центів один.

під

шим як бути сліпим і глухимдї, як в краю, в Галичині, ріжні
повоєнні доробкевичі, паскарі все’ шо Д°ВКР>ГИ ДІ€ТЬ 

між Україною і Туреччиною, і спекулянти, шо виростають се дальше продовжуване сво­
го мізерного істнованя в капі- 

несправедливій

ся,
Українському урядовії стало 

відомо про те, що Велика Бри­
танія спираючись на свою вій­
ськову фльоту, оголосила бльо
каду Дарданельського і Бос- сить неминучо привести до з датками на ріжні “народні"
форського Проливів, при чому закріпоіценя Чорноморських цілії, поЛишаючи сей неприєм- °Ргаи>зм кайдан неволі. Не 
військово-морське командова- тержав третими державами, з ний національний обовязок маючи гвоєі дійсної робітни- 
не загрожує обстрілом усім ; окрема Великую Британією, ко працюючим масам, які на. сво- чо' часописі, не можемо виро- 
кораблям, що зважають ся гра буде як і инші кофистатись їх плечах несуть важкий тягар ®ити с°бі ясного світогляду до 
пройти в пролив» наперекір мроливами для своїх страте- теперіщного економічного і борби проти наступаючої 
забороні. Військова бльокада ґічннх цілий, не вважаючи на'політичного лнхолітя. Подив- шта.псТичної кляси, котра со- 
дуже шкодить житєвим інтере- те, що таке становище завдає лити можна цинізм і нахабство>^Р^Л,,Сяч робітників викидає 
сам України, як держави. Шо|шкодн цілій низці народів. тих верств суспільності!, які ”“ОР>к без праці. А в наслідок

хгти»

складеному в Ангорі 21 січня як гриби по дощі, і яких має- 
1922 року. Всякий инший спо- ток сягає досить показних мі- 
сіб вирішеня долі проливів мv- лїонових сум, не спішать ся з системі, се дальше і глубше

вдавлюване ся в робітничий

піталїстичній

Товариші і товаришки! Листопадовий Комітет несе­
на помочі “Укр. Роб. Вістям” докладає всіх сил, щоби в 
місяцю листопаді здобути для “Укр. Роб. Вістий" І “Го­
лосу Праці” як найбільше передплатників. Але без Ва­
шої, товариші і товаришки, помочі, Комітет богато не 
в силі зробити. Ви мусите прийти йому на поміч. Се 
ваш пролетарський обовязок.

Листопадовий Комітет видав лїсти для збираня пе­
редплати і пресового фонду на нашу пресу. Обовязком 
кождого робітника і робітниці взяти для себе одну лісту 
і постарати ся по змозі своїх сил зібрати між своїми зна­
йомими бодай кілька передплат чи то на Газету чи на 
журнал. .

ка-

чином наша дорога часопнсь 
більше не потребувала про­
стягати руки за матеріяльною 
помічю, але шрб стояла силь­
но на' фіаву робітництву а на 
загибіль нашим ворогам. За­
кликаємо до несеня помочі сї-

В сучасний мент велике чи- звалюють увесь Тягар “націо- сего ПР||Х0ЛИТЬ ся сотка
сяч їхніх родин простягати ру-

володїє чималою частиною
побережа Чорного моря і що сло карблїв прямують через пальних обовязків", а в пер-
нс має инших морських шля- прзливи, як до українських шій мірі матеріальної .самопо- *и 33 хуском хліба до таких
хів, крім тих, що ведуть через ; портів Чорного моря з негайнії мочі -на працюючі маси і обме- же Самих робітників як і вони
се море,- Босфор і Дарданелї. мн грузамн, так із українських жують ся . самі до накопичена самі- т‘лькн ТР0ХИ шасливій-
Українськнй уряд вважає, шо портів на Захід з крамом, що особистого майна, визнаючи шнх» шо п|д данУ П0РУ ще
режім проливів повинні вста- йде в обмін на продукти, по- одностороннє добру засаду. сяк так заробляють на своє 
мовити всі Чорноморські дер- трібні Для відбудованя зруйно- що їх особистий добробут се нУжденне житє. Нехай 
жавн в такій мірі, котра забез- ваного до'вготревалкмн війна- добробут цілого народу. кождий робітник застановить
печила-б кождій з сих держав ми господарства України. У- Не говорячи вже про те, що £Я ‘ П0ДУма€ над тим» до яко' 
цільне користане морським весь господарський плян кра- гроший зібраних від робітии- ^0МУ організації належати і я- 
шляхом в своїх економічних їни, всі П сподіванки на від- ків уживаєть ся для цілий для К1 часописі читати.
Інтересах. При тому Україна, новленє нормального житя, робітників чужих і байдужих, Я не можу богато сказати 
цілком підтримуючи безпереч­
ні права Туреччини на проливи 
буде* додержувати ся прінці-
еів викладених в договорі Великої Британії і в першу

мейних товаришів і товаришок 
в Едмонтоні: Ковальських, Де- 
лявських, Кучинських, Довга- ; 
люків, Сипнєвичів, Харуків, О- 
нишуійв, Воронків, Топольні- 
цьких. Кушнірів, Савічів, Ц]ев- : 
чуків. Головачів, Семенюків.

’ ! Томяків і товаришів: М. Гриц- 
що його нетерпляче ждуть тру- ужйваетЬ.тя їх ду-же часто для але те, що говорю, то говорю ка м Маковійчука 
дящі маси, брутально наруши- справ впрост ворожих робіт- зі щирого серця. Я все таки 
ли останні військові заходи никам.

Покажім, товариші і товаришки, шо ми вміємо ціни­
ти нашу газету “У.Р.В." і журнал “Голос Праці”! Пока­
жім ділами а не словами, що ми стоїмо твердо при своїй 
робітничій пресі! Візьмім ся в сім місяцю щиро до пра­
ці! Нашим кличем в місяцю листопаді в місті Вінніпегу 
е: ДВІ ТИСЯЧІ НОВИХ ПЕРЕДПЛАТНИКІВ ДЛЯ “УКР. 
РОБ. В1СТИИ" І “ГОЛОСУ ПРАЦІ”! ДВІ ТИСЯЧІ ДО­
ЛЯРІВ НА ФОНД НАШОЇ ПРЕСИ! To-ж не тратьмо ані 
одної хвилини часу, не використавши П для нашої газети. 
Всі до діла!

отже

Ваші за кращий лад.обстоюю при тім, що вже най- 
» висший час, щоби нам стати Том і Текля Козакевичі.■

)



ALLEN THEATRE
BU виділу У.РД. в ті мі не.

Ми члени тшінського відді­
лу Стоваришеня У.Р.Д. пові­
домляємо всі відділи, філії і 
товариства, що мннувшої ве­
сни с. р. ми зачали будову Ро­
бітничого Дому, який невдовзі 
буде скінчений.

Просимо робітників і робіт­
ниць поркупайиського дистрік- 
ту слідити за оголошенем в 
“У.Р.В." про створене в сім 
місяці згаданого Дому.

З товариським привітом. 
Комітет Будови У.Р.Д.

0п на Пресомд фонд "УЕф. Роб. Вктий" 
Д1ПД1.СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАНІ чуватж робітничу исоаяск Недуже

жалую, то до се! поре і не 6у» не-
редндаттикж нашої робітничої «• Лапа.
с овес і, але НЕ носаоЕмцл ежжє *аї

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $230 на пресовнД 

фонд а $2.00 на передплату. На аї- 
сту ч. 257 т. В. Н Томах іібрав на 
Пресовий фонд: і 
ІаьЯГ Горннюа ..
Олекса Забаоцьки* . .
L РІПКОВМЧ

ПИВО Е* ЕІ IУКРАЇНЦІ ВІННІПЕГУ!

В ПЯТКИЦЮ, 24. ЛИСТОПАДА, 0 ГОД. 845 ВЕЧЕРОМ
-------- відбудуся----------

ОСЬМА СЕРІЯ МУЗИКАЛЬНИХ ВЕЧЕРІВ, 
СИМ РАЗОМ

СМГТКСЖАМЄ mm* РІЧНИЦІ ПРО- нам» історичні факти яро перші но- Взмааю есїа робітників, шобн чи- 
«СТАРШИМ РЕВОЛЮШІ В РОС*, і чатам боротьби робттмюта і наш- т***. передплачу вали і ширили робіт.

тааов, — І__- чого повстав Пер- ННЧ) часопмсь "У-РВ-” і робітничу лі-
шмй Іатермашонаа. оюсда ДругиД тературу. Звертаю ст таж аж до вас.

аЧ яку користь принесли робітники, nu ше не зрозуміли змачі- 
робтшчої організації і

Т|
.........-..$1 00свята матої річищі яро- 1,7і . ДОа іТ^Шеечеика ’’’Гукр ^ скв^шо кличу Покиньте рад на все TjÇKai-

сько-робстинче Т-во -Звука їм Ром. >«*он Першого і Другого Інтерна- П “рІ‘^р1*СТ*° 1 ""
Люнсембурс Vстроїли а неділю ц июналж був «нииучин. волала ство. Не дайте себе обманюкати ,ptn
амстонала, ьеличааиД «жперт-мтиг. «■» * нипоаЦилн «тогам роб.т- -ии буржуазним атеитам.бо. них

босато робіт «moi класи По упадку Другого їй- слова масні, але діла пусті Вступаб-
ТрсіиД Кому- те а ради свідомих робітників, бо

акиД без- тільки в звуці вешемо визволити св

ДО
ДОС Лзкарих>

УКРАЇНСЬКИЙ ВЕЧЕР З товарне ькмм привітом,
П. Довганюк.

НАРОДНІ ПІСНІ — НАРОДНІ ТАНЦІ 
ІНСТРУМЕНТАЛЬНА МУЗИКА.

ПРОГРАМА:

Форт ♦раннєє. От.них» і робітниць, що власна малеиь- -ернашоназу повстав
. иктнчннЯ Іитернацюиал,
перечно < оетаиммй, бо лиш ТОЄ їй- 1 капіталістичного криз

З товариським поздоровлеуєм, 
Н. Тирновський.

гале була набита в берети 
О*оло третоі ГОДИНИ ПОООЛ)дии т.

П Даннлю* отвори в светочне зібра- стоїть дійсно на сторож;
не І новенив коротенькою провоюю інтересів пролетаріату, бо лише він

одинокий веде борбу з буржуазією

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам від Товариства **Са- 

мообразованя** $18.00 на пресовий 
фонд -У.Р.ВЛ $4.00 

У.Р.В.” і 75 ц. ‘за “Голос Праці"'.
З товариським привітом,

Н. Савчук, секр

ПОШУКУЮ в ражній справі тов. 
Федора БарицькімТр. До Вінніпегу 
прибув його бр»т^Яків і конечно хо­
че з ним побачитись або переписа­
тись: - Хто знає його адресу або вії 
сам хай зголосиїь ся на адресу :

A. Dumny 
439 Salter St.
• Winnipeg, Man.

.. Сїчинський 

. Саславський
1. ХОР — Дніпро реве .........................................
2. СОПРАНОВЕ СОЛЬО — BuoYb вітри

відспіває М. Поповичем.
3. МАНДОЛІНОВА ОРКЕСТРА — Ой у саду<
4. БАР1ТОНОВЕ СОЛЬО — Свято в Чигирині

відспіває К. Кирстюк.

на передплату
щро значим сего свята. Відтак ьигш-РІ 
та. програм) і просив зібраних, що- “ "»* ■ сьеефгть за робітничі чеавз.

При закіичеию промови т. Попович
ЛИСТ З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ. народна пісня 

. ... Лисенкоби вони встали » місць, воли хор при
Товариш П. Лутчак, в Едмонтоні, 

отримав лист від т. Дзвонара, члена 
Першої Канадійсько-Української А- 
грікультурної Групи на Радянській 
Україні і прислав до помпценя в “У. 
.P B." Лист писаний до товаришів од­
носельчан, і зміст його слідуючий;

Мигаево, 24. вересня, 1922.

завзмаав присутних ставати в рядипершої точки
пісиї Похо робітничої організації. Відтак слідува

ступить до виконана

ротні Маш і вшаи)ьали память чер ян ріжя^мпити присутних, на які то-

з вапіталістичиими катами за освобо-1 зрозу мью Відтак згадав ше про тяж- 
працюючих Присутні шднес- *е матеріальне положене, в якім саме 

І тепер знаходять ся Укр. Роб. Дім в 
Вінніпегу, час опис ь “Укр. Роб. Ві-

5. НАРОДНИЙ ТАНЕЦЬ — Аркан ....................
в. СОПРАНОВЕ СОЛЬО — Веснівка

відспіває М. Поповичева.
7. МАНДОЛІНОВА ОРКЕСТРА — Огні горять
8. БАРІТОНОВЕ СОЛЬО — Ой Дніпре мій Дніпре

відспіває К. Кнрсткж.
9. НАРОДНИЙ ТАНЕЦЬ — Козак
10. ХОР — На вулиці дудка грає

ЖЕРТВИ НА ПОМІЧ ПОЛІ­
ТИЧНИМ ВЯЗНЯМ СХІД­

НОЇ ГАЛИЧИНИ.Лисенко МАЮ НА ПРОДАЖ добрий дім; 
на долині стор, на поверсі 4 кімнати 
для мешканя. В добрім 
Прошу зголошуватись до 

Wasyl Yurezyszyn 
100 Victoria Ave. 

Transcona, Man

десь з крісел
Коицертоау часть програми внко-

На масовім вічу в Укр. Роб. До­
мі в Вінніпегу зібрано ко­
ле кти на суму ......................... І

Товариші з Мус Джо, Саск.
прислали ...................................

Товариші з Форт Францес ..
В. Ткач з Єгк, Б. К..........................
Ф. Іщук з Фейрлайнт, Саск. ..

положеню.кували малі ш.ол«р. і шхозарки, ак "н - і "І олос Праці”, після чого роз- 
зааож їхні мазер* — були де клема “»о присутня* ховерти і всі жер- Дорогі Товариші!
ай, гри на мандолінах і скрипках, і зкувалн на робітничі ціди по своїй Даруйте, шо через довший час я
Присутні були вдоволені, про шо змозі. не був в спромозі повідомити] вас
свідчили безперериамі оплески. Товариші робітники і товаришки ро про жите і солідарність членів нашої

Коротенькі промови виголосили бітницї! Ми луже добре знаеио, пі Комуни. Сей лист а пишу до вас,
т М злидні переживають робітники а ка- всіх товаришів односельчан села I-

револю- піталктнчиім ладі. Не забуваймо от- ліцець і вірю, що ви покористуєтесь

,.... Колеса

Кроні того буде найкрасша і найбільша програма ру­
хомих образів„в місті —
“СХІД Є ЗАХІД” 

де виступає в головній ролі" Констенс Талмедж.
КОНЦЕРТОВА ОРКЕСТРА — ЗНАМЕНИТА КОМЕДІЯ — ГАРОЛД 

ГРШ ГРАЄ НА ОРГАНІ.

Ціни все ті самі. — Місця в льожах можна вже купу­
вати при касі в театрі.

(95)

місцеві товариші і товаришки 
ТрнлІжький говорив Про **г 
ЦІЮ і контрреволюцію", т. Черевно ! же про те, що лише в робітничій ор- ним так, що я не буду мати потреби 
— про “тяжку боротьбу робітників", ганїуашї наша скла, шо лише зоргані писати до кождого з вас зокрема, 
т. М. Касїаичук прб "зраду соцінліс-1 зованою силою можемо успішно бо- Наша Комуна поселилась на землі, 
ті»", а т. М. Смит — прб6 “святковане роти ся з капіталістичною клясою. на КОтрій попередно, завдяки чужій 
шгтьдгтмої річниці про лет. революції, Капіталісти вже давно зорганізовані | Працї, роскошувзв поміщик, 
в Америці, в Европі, а зокрема в На- проти нас робітників, а як ми? і Поміщик і гайдуки з нагаями в ру- 
дянських Републиках". Також про- Ми не тільки не зорганізовані, але ках витискали на сій землі послїдні 

Касіянчук,1 навіть не розуміємо ваги і завданя ! соки з убогих селян, заставляючи їх 
робітничої організації. З одної сто- | тяжко працювати за мізерний про­
роки капіталістична кляса ставить
всякі перешкоди, щоб не допустити І поміщика, без гайдуків і на гаїв йде 
до стзореня робітничих організацій, рівноправна праця вільних і солїдар- 
3 другої сторони, ми таки байдуж- ; них трудівників-комунарів. 
нГ*до організації. От в тім то й

МАЮ НА ПРОДАЖ новий дім на 
5 кімнат, сего року побудований; 
пивниця 12x14, камінна основа; два 
прибудована -- на дрова і на кури. 
Дім побудований на розі улкць Прі- 
чард і Принцес. Продаю з тої причи­
ни, що вибираю ся на Україну. По 
близші інформації зголошуватн ся до 
того-ж дому під ч.

1042 Pritchard Ave.
Winnipeg, Man.

Єгк, Б. K.

Дорогі Товариші!
Посилаю через Ваші руки $2.00 на 

поміч політичним вязням Східної Га­
личини. Посилаю, бо вони віддають 
своє жите за справу освободженя 
працюючої класи з під шляхоцького 
ярма. Нашим обовязком прийти їм 
з помочию.

♦■о

мовляли три товаришки 
Вовчмна і Даиилюк. Товаришки гово­
рили коротко але зворушзючо. Під­
час валкої промови т-ки Даиилюк,

Яськевич 
Вілїнська 
Беш ....
Стельмащук .і.
Ґонтар ............
Терещенко . .
Марків . ........
Гудима ..........
Максимонько .
Гуменюк ........
Белзун .............

Жертвували слідуючі товариші;

ПРЕСОВИЙ ФОНД 
“УКР. РОБ. ВІСТІ"

Та .
(94)житок. Сьогодня на сій землі - без В. Ткач.

ПОШУКУЮ Стефаиа Ьерезовсько- 
го, з села Кобиловолоки, повіт Тере- 
бовля, Галичина. При кінці вересня 
1920 р. виїхав з Теребовельськнм 
Ревкомом на Україну і мав перебу­
вати в Київі. Хто про мето знав бн 
або він сам хай напише на мою ад­
ресу. Маю для него дуже важну 
справу зі‘ старого краю.

Michal Duchnicki 
Box 143

Fort Frances, Ont.

покотились слези по лицях присут­
нім. Форт Францес, Онт.

Концерт-мітіиг тре вав чотири годи­
ні, а закінчено його відспіванем "їй-j цілий клопіт. Памятаймо отже, шо

визволене робітників з капіталїстич- 
Надїемось, що слідуючого року ! ного ярма е ділом самих же робіт-,

і Що до нашого комунального жи- 
тя, То ми переживали хвилі еконо­
мічних недостатків, але ми не трати­
ли надії і не тратимо, а дружно со­
лідарною гірацеїо промощуємо шлях 

І до своєї мети. Дотепер між комуна­
рами йшло мирне товариське жите, 

і не було ніяких зайвих справ, котрі 
лежали-б колодою на шляху Нашої

Дорогі Товариші!
Посилаю через редакцію "У.Р.В." 

$21.00, котрі я зібрав на поміч лолї- 
Східної Галичини, 

ли слідуючі товариші: по 
Бобесюк, П. Козловськйй; 
П. Савчук; по $3.00: С. По- 
$2.00: С. Михайлюк Т. Міт-

П. О. Марусик, Колгорст
В. Строїч, Ґудінґ ..........
В. Ткач, Єгк .....................
Ф. Юркевич, Вінніпег 
И. Семенчук, Вінніпег . 
А. Вільгош, Венкувер

тернашонал>
тич ним вязням

ми зможемо обходити се свято «же в 
новім домі, коло котрого вже йде ро­
бота скорим ходом.

Мі сім кінчимо і складаємо уча-

ИИКІВ. »
Тож до діла, товариші і товариш­

ки! Вступайте масово в члени робіт­
ничої організації, бо лише спільними 
силами вспіємо проломити капіталіс­
тичний фронт раз на все, а на місци 
старого суспільного ладу, побудува­
ти новий кращий лад, де не буде ви-

$5.00:
поІ. Лизун, Кіплінґ ........

А. Угрин, Іст Селкирк
, _ ., „ В. ЛевицькНй, Вінніпег
будучности. Сегорічннй н4ш Дор,6ок|п: №иілови ..Вінніпег
неведичкиїґ з причини посухи, але т я Мускігон

|ВСЄ-Ж таки взірцевий, бо хоч як шз- Гойнан_. Віннїпег .. 
1 но приїхали, то вешли виорати і за­
сіяти около 130 десятин ярими. Она 
скосили около 300 десятин, як також

$5.00Фодчук ..........
Жилка ............
Телевяк ..........
Думановський
Яськевич ........
Романович ... 
Голїнатий .... 
Гірокопа ........

Миронюк .... 
Остапович . .
Ґелич ...............
Пасічник ........
Федорків 
І. Бойчук 
Павлович 
Зрадовський . 
Микитчук
Качала ..........
Клибановський

5.00стиикам концерт-мітіигу сердечну 
подяку за їх численну участь, а ма­
леньких аматорів, декляматорок, бе­
сідників і бесідниць взиваємо дер­
жатись бодро і на дальше працюва­
ти в користь робітничої кляси.

Заряд В.УіРЛ- ім. Т. Шевченка.
Заряд Т-ва “Злука" ім. Р. Л.

ран.
2.00 (94)З товариським привітом,

II. Козловськйй.2.00
2.00

МАЮ НА ПРОДАЖ 40 акрів уро­
жайної землі; 15 акрів зелений aie, 
а 25 акрів готові до ораня (один а- 
кер виорано); дім на чотири кімнати, 
стайня 'з льогів 24X24, шпіхлїр 12X12 
(з дощок), керниця (здорова вода); 
фарма обведена дротяною огородою; 
пасовиско довкола фарми безплатне. 
Лише 100 ярдів дороги до стацІЇ Рем- 
брант. Продам дуже тано.

Також маю на продаж штор, ра­
зом з пять льотами землі; розмір 
штору 24X36, магазин 36X21 ; 5 кім­
нат на горішнім поверсі, кухня 
24X12; вода напомповуєть ся до ку- 
нї; продати можу а товаром або без 
товарів. Длятого, шо я вже в стар­
ших літах і без помочи, мушу все

2.00зискувачів і визискуваних.
2.00 КВАРТАЛЬНЕ СПРАВОЗДАЙЄ ФІЛІЇ 

УРА. В МУС ДЖО, САСК.
В. Матеєк, секр.

2.00ТОРОНТОНСЬКІ РОБІТНИКИ НА 
ПОМІЧ “УКР. РОБ. ВІСТЯМ". 2.00около 150 десятин зорали на озимиг 

і ну, і вже поверх 100 десятин засіяли. 
Єще думаємо засіяти озиминою око­
ло 150 десятин.

Подер Дел, От. Прихід:
2 оо і Оставша готів, з будови У.Р.Д

Липень .......................................
Серпень .....................................
Вересень ...............................

2.00
На поклик нашої часописі "Укр. 

Роб. Вістий" в справі помочі для її 
1 істнованя робітники і робітниці мі­
ста Торонта постановили доложиТи 

І всіх старань, щоби забезпечити її на 
тяжкі часи. Комітет Несеня Помочі 

по- -у р g ••• устроїв 4-го листопада в 
верх 3.000 пудів збіжа (пуд рівний гадї на р0йс і Ьдвін перший Вече- 
36 англійським фунтам). Заробляємо рок^ КОТрИд увінчав ся успіхом в ко- 
також потрохи в млині, хоч не мно-

Товаришу Редактор!
В:^алученю висилаю почтовий пе­

реказ на суму $4.00 як передплату на

РОБІТНИЧЕ ВІЧЕ В ВЕЛАНД, ОНТ. 2.00
2.00Дня 26. жовтня, с. р. відбуло ся в 

Кслаид масове робітниче віче. Пред- "У.Р.В."
еїдатель т. Біінй пояснивши прис^т- До сего часу * не був передплат­
ним ціль віча, покликав до слова т. ником ніякої української часописі з 
М. Поповича з Вінніпегу. В своїй дов 1 то! причини, шо не знав по котрій 
гій промові т. Попович пояснив ду -{стороні справедливість 
же обширно Присугним тяжке ду переїлядати всі українські часо- 

робітничої кляси в тепе- гінеї, після чого я і переконав ся, що 
Він лише часописи "У.Р.В. обороняє ін-

Гіобіч поленої роботи, ми поправ­
ляли свої будинки. Що до засобів 
поживи, то нам вистарчить. їх до но­
вого урожаю. Ми намолотили

2.00
1.00

$2.481.11Разом1.00
Розхід1.00

Липень
Серпень
Вересень

$418.21
1.832.20

138.30

..... 1.00Я мав наго-
1.00

ристь нашої часописі. На сім вечерку 
го, бо млин малий, лише на два ка-. робітники і робітниці зложили на по­

міч нашій дорогій часописі "У.Р.В." 
щ\ До збору маємо єше 40 десятин :$161.21. Сума сама говорить за себе. 
■ гречки, котра відродилась вже в осе-

1:(Юположене
рішній капіталістичній системі. 1.00

Разом $2388.711.00
1,00 Повторене продати.

Інтересовалі вволять зголошунатм 
ся по близші інформації на адресу: 

George Lukaschuk 
Rembrandt, Man.

1.00Юречків
Покорчак

Підчас концерту т. Бойчук забрав
І) (І r І ▼ У U II й П І D T I Q ¥ A U А П II 1 ЧИ’ 60 Т>Т 7епер часто перспадають слово і пояснив присутним цїль у-
РОБІТНИЧА ПАРТІЯ КАНАДИ)~™

Дохід
Розхід

$2.481.11
. 2.388.711.00

1.00Косстроєня сего концерту та представив 
прикре положене робітничої преси 
як також гіояснив чому в місяцях 

Ми дужсґ відчуваємо недостачу в маю j листопаді свідоме робітництво 
средствах до поширеня господарки, працює для скріплена 

І тобто для направи будинків і ’ недо- Коли бесідник 
стану Живого і мертвого інвентару
Але ми віримо, шо своїм трудом ми І свою товаришку зробити те саме, то- 
зможемо набути все те,

1.00Пель ................
Данилейчук
Охрим ............
Кварський ...
Стеюк .............
Бойчин ..........
Никоряк
Сеньків ..........
Бук .................
Шпортун ........
Раденький .
Амброз ..........
Со-юйов ........
КнїгнїцькиЙ ..
Ганчар .............
Бережницькйй
Паска ..............
Г оловка ........
Марків ............
И. Віцїнський ........
Романишігн ............
Гоминюк ..................

.....................
Терешенко ...............
Топольнїцький
Марчак .....................
Піжук .......................
Бабуняк .................
Бідар .........................
К>-чмінськиЙ ..........
Перун .........................
Омик .........................
Піжицький ..............
Андрейко ................
Шпортун ................
Матуляк ...................
Плеиан .....................
Слободзян ..............
Д. Віцїнський
Мазяк ..._..........
Стельмашук ..........
Ботюк..........................

Гілюс ...................
Бошук .....................
Кдочук .....................
Добранський ........
Рибаченко
Я. Гоменюк ..........
Байталюк ...............
Комарець ..............

Остає в касі ......................
За контрольну комісію 

М. Гордсйчук, І. Косминка, 
Н. Мельничук.

$92.40

: (100)кукурузи. 1.00
т1.00

■РОБІТНИКИ!

В ДЕНЬ ВИБОРІВ ДО МІСЬКОЇ РАДИ ВІДДАЙТЕ СВОЇ 

ГОЛОСИ НА

1.00своєї преси, 
жертвував від себе 

лепту на нашу часописи і покликав

Товариші! Не забувайте про 
поміч “Укр. Роб. Вістям!”1.00

:
1.00
1.00ч*
1.00чого нам дї веї товариші пішли за приміром 

бесідника і почали покликати одні 
Через літний сезон ми не в силі і других {гак скоро, шо секретар не міг 

були вести просвітку роботу, бо поспішати записувати імен жертво- 
безпереривна праця нам на се не давцїв. Се було найкращим доказом

1.00тепер не достає.

Р. Е. Б P Е Я 1.00 ПИТАЙТЕ І ПІДДЕРЖУЙТЕ РОБІТНИЧУ ПРЕСУ!1.00
1.00

І ■ позволяла,
Щ мовйй сезон і

1.00тепер надходить зи- свідрмости, КЛЯСОВОЇ СВІДОМОСТИ тул- 
буде більше часу. Ми тешних робітників. Нічого не веліло 

S .тужимо використати сей час на зробити торонтонське шумовинє з 
просвіту. Ми недавно створили дїто- попами і адвокатами на чолї свідо­
му школу, до якої учащають дїти мим робітникам своїми подлими на- 

I дооколичних селян, а невдовзі дума- клепами на них та на їх робітничі 
В'ємо розпочати школу механіки. інституції. Робітники і робітниці в

, Що до відношеня дооколичних се- Торонто доказали, шо вони стоять 
ляп до нашої комуни, то селяни від- твердо при своїх роубітничих інтере-
носять ся до нас з ентузіязмом. Се- сах ї на кождий поклик_коли треба
ляни любують ся нашим інвентарем помочі, вони її дадуть, бо вони є

1.00
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, виходять два рази 

на тиждень. Передплата виносить $4.00 на рік, $2.00 
на півроку. Адреса: UKRAINIAN LABOR NEWS, 
cor. Pritchard & McGregor Sts., WINNIPEG, MAN.

1.00
MOO

■ 1.00
1.00
1.00

.. 1.00
“ГОЛОС ПРАЦГ', місячний журнал для працюючого 

люду. Передплата виносить $1.50 на рік, 80 ц. на 
піврік. Поодиноке число 15 ц. Адреса: VOICE 07 
LABOR, cor. Pritchard * McGregor Sts., WINNIPEG,
MAN.

1.00
1.00A *>X
lop.>-
1.00та нашою спільною солідарною пра- • свідома ейла. 

исю. Правда, і ми до селян відноси-

»
1.00Робітники з других місцевостий по 

до вірни^. борцїв Радянських ВИНні піти за приміром товаришів з 
Торонто. Не даймо, товариші, піду- 

Товариші! Ми написали лист до падати своїй робітничій пресі, бо се 
У.РД. в Вінніпегу, щоби там зорга- є наше найсильнїйше оруже в 6о- 
нїзували групу, яка мала би прилу- ! ротьбі з нашим ворогом. Робітнича 
митнеь до нас, бо економія^ котру преса се наш учитель, наш провідник

1.00мось як 
Републик 1.00

1.00
“УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ”, виходять кождого 

дня £рім державних свят і неділь. Передплата ви­
носить $7.00 на рік, $3.75 на півроку, $2.0Q ha 3 мі­
сяці. Поодиноке число АДреоа: UKRAINIAN
DAILY NEWS, 502 East 11th St, NEW YORK, N. Y.

1.00
1 00

■ 1.00
1.00

; ми заняли, така велика, що ми не в і оборонець, який веде нас вперед, 
силї самі обробити її як слїд. Через вказує шлях, по якім нам йти до на­
дивший час можнз-6 було місцевих шого визво.теня. Робітнича преса 
людий приорганїзувати до комуни, викривав всі злодійства всяких ли- 
але наша економія сейчас вимагає ходив, які хочуть їздити на карках 
людських сил і інвентару. І тому ми робітників. Тер* всі як один скла- 
відозвались до вас," щоби ви там даАмо наші жертви на поміч та скріп 
організувались і організованими си- ленє нашої робітничої преси. Кличмо 
лами виїзджали до Радянських Pc- І своїх знакомих, бо сели "'вони ро­
пу блик. А туїчдля праці і поле широ- бітники, сини тої самої кляси що /і 
ке і степи просто порожні заросли ми, го хай і вони не лишають ся ло­
буряками.

1.00■
1.00
1.00

MS*,4 “РОБІТНИЦЯ”, місячний журнал, присвячений інтере­
сам українських женшин-робітниць. Передплата ви­
носить $1.00 на рік, 55 ц. на півроку. Поодиноке чи­
сло 10 центів. Адреса: R0BITNYC1A, 30 St. Marks
Place, NEW YORK, N. Y.

1.00
1.00
1.00
1.00
l.po V—
1.00

“МОЛОТ”, сатирично-гумористична часописи. Виходить
два рази на місяць. Передплата виносить $2.00 на 
рік, $1.00 на півроку. Поодиноке число 10 ц. Адреса:
MO LOT, 414 East 8th St., NEW YORK, N. Y.

заду 1.00
Дальше « вам скажу, товариші, Хай жиють "Укр. Роб. Вісти”! Хай

то ваші тяжко запрацьовані центи, жне метуча обедкана пролетарська 
екі ви складаєте там для голодуючих кляса цілого світа! 
в Полудневій Україні, доходять на 
призначене місце. Тут е улаштовані 
дїточі прмюти в Імени американських 
робітників і в таких приматах корм­
лять дітмй сотками. Товариші! Без 
•опочинку працюйте на користк го­
лодуючих на Радянській Україні,‘'бо

1.00
1.00
1.00 'Присутний. 1.00
1.99Імена товаришів і товаришок, котрі 

жертвували на пресовий фонд “Укр. 
; Роб. Вістий" на Вечерку в Торонто, 
дня 4-го листопада В галі Відділу У. 

т С.Р.П.К. на Ройс і Едвін. Жертвували 
слідуючі їоваришки:

“ЗЕМЛЯ 1 ВОЛЯ", орган укр. соц. дем. партії Сх. Гали­
чини. Виходить шо тижня. Передплата виносить 
для Америки і Канади $2.00 на рік. Адреса : ZEMLA
I WOLA, пі. Кидка З, LWTW (LEMBERG), Easthern 
Galicia, Europe.

Ш
1.00

R.>E. BRAY $1182)0
а повинно бути $121.00. Через поспіх 
секретар пропустив підчас записува­
на чиїхсь три імена, або хтось з то­
варишів жертвував більшу суму як 
одного доляра а записано тільки до­
лара. Прошу отже тих товаришів, що 
їх імена були пропущені, шоби зго- 
лоенлм ся до секретара К.НЛ. "У. 
Р.В.”

До сеі суми додаємо ще $43.21, що
зібрано добровільними датками при

Разом

НА АЛДЕРМАНА 3 3-ої ВАРДИ. тут голод в ці л ос ти ще не заспокое- 
нмй. діти голодуючих губерній про- Козах $1.00

1.00с Добране ька 
Хантимір .

сіть вас, товариші, о поміч.
Сим разом вінчаю і бажаю вам у- 

спііу у вашій боротьбі з ненаситним 
капіталом.

Товариші! (Вошу 
нас частійше.

------- “НАША ПРАВДА”, орган Комуністичної Партії Східної 
Галичини. Виходить шо тижня. Передплата вино­
сить для Америки і Канади 'І2.00 на рік. Адреса:
NASCHA PRAWDA, Postfach 63, PosUmt 66, WIEN 
УШ., AUSTRIA.

1.00
1.00Зрадовська 

Чичун , 
Струнь . 
Бойчук . . 
Кісїль ...

ПРАЦЯ ПРОТИ КАПІТАЛУ 
В КОЖДІП БОРОТЬБІ!

1.00
12Ю

вас, пишіть до 1.00
1.00

ІВаш Дзвонар 1.00Юречків ... 
Качала . 1.00

г

ч

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ — UKRAINIAN LABOR NEWS Число 93.С тором 4.
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